



# b ü l t e n

## 7. Ola an übe Genel Kurulumuz Gerçekle tirildi.



12 Ocak 2008 Cumartesi günü, Büyük ehir Belediyesi Çok Amaçlı Toplantı Salonunda, 7. Ola an übe Genel Kurulumuz gerçekle tirildi. Gündemin birinci maddesi gere ince Divan Kurulu olu turuldu. Divan Kurulu Ba kanlı ına M. Hilmi ÖZTEM R, Divan Kurulu Ba kan Yardımcılı ına Ömer KÖK, Yazman Üyelikleri de Ali DAYAKLI ve smail DEM R oy birli i ile seçildiler.



Genel Kurulda übe Ba kanı Ali PER 'nin açılı konu masından sonra, konuk konu macılara da söz verildi. übe 6. Dönem Çalı ma Raporu übe Sekreteri Orhan Tevfik OKUDUCU tarafından sunuldu ve söz almak isteyen üyeler sırası ile söz alarak dü üncelerini dile getirdiler.



13 Ocak 2008 tarihinde yapılacak olan seçimlerde aday olmak isteyen üyelerin ba vuru dilekçeleri İçe Seçim Kuruluna ileilmek üzere Divan Ba kanlı ınca alınarak, saat 17.00'da 7. Ola an Genel Kurulumuz sonuçlandırıldı.

TMMOB  
MAK NA MÜHENDİSLER ODASI  
GAZ ANTEP UBESİ YAYIN ORGANI  
Yıl : 14 Sayı : 58 Ocak - Mart 2008

MMO Gaziantep ubesi Adına Sahibi  
Ali PER  
Sorumlu Yazı leri Müdürü  
Orhan Tevfik OKUDUCU  
Yayına Hazırlayan  
Kerem YELEKÇ

Gönderilen yazıların yayınlanıp yayınlanmamasına  
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep ubesi  
Yönetim Kurulu karar verir. Yayınlanan yazılardaki sorumluluk  
yazarlarına, ilan ve reklamlarda ki sorumluluk ilan veren ki i  
ve/veya kurulu a aittir. Bültene gönderilen çeviri yazılarının  
kayna ı mutlaka belirtilmelidir. Gönderilen yazılar iade edilmez.

GENEL MERKEZ  
Sümer Sk. 36 / 1-A Demirtepe/ANKARA  
Tel : 0 (312) 231 31 59  
Fax : 0 (312) 231 31 65

GAZ ANTEP UBE  
De iriçem Mah. Gazi Muhtar Pa a  
Blv. 14 Nolu Sk. Efes Mrk. Kat:2 No:5 / GAZIANTEP  
Tel : 0 (342) 444 8 666  
230 44 77  
230 43 47  
230 99 95  
Fax : 0 (342) 230 52 92  
e-mail : gaziantep@mno.org.tr  
web : www.mno.org.tr/gaziantep

KAHRAMANMARA L TEMS LC L  
Hayrullah Mah. Azerbaycan Bul. Bulvar Apt. Kat:1 No:8  
KAHRAMANMARA  
Tel : 0 (344) 223 76 34  
444 8 666  
Fax : 0 (344) 223 76 34  
444 8 666

K L S L TEMS LC L  
Me etlik Mh. Odun Pazarı Cad. No : 49/C K L S  
Tel : 0 (348) 813 93 63

ELBİSTAN LÇE TEMS LC L  
Güne li Mh. Dr. Hasan Bey Cd. 46/A - B  
Elbistan/KAHRAMANMARA  
Tel : 0 (344) 415 02 38

N Z P LÇE TEMS LC S  
Fatih Sultan Mh. Çirki Sk. No: 1/A Nizip/GAZ ANTEP  
Tel : 0(342) 517 88 63

Baskı Sayısı : 1250 Adet  
Baskı : U UR MATBAASI  
ncilipınar Mah. 1 Nolu Sk.  
No:10/D GAZ ANTEP  
Tel : 0 (342) 215 27 24 - 25 - 26  
web : www.ugurofset.com  
e-mail : ugurofset@ugurofset.com

De erli üyelerimiz,

ubemizin bir dönemini daha ba arıyla tamamlamanın  
gururunu hep birlikte ya ıyoruz. ubemizin 6. çalı ma dönemi  
boyunca mesle imizin ve meslektalarımızın geli imi için  
onlarca etkinlik, meslek içi e itimler, kurslar, söyle iler,  
seminerler, paneller, kongre ve sempozyum, teknik geziler,  
sosyal ve kültürel etkinlikler ile siz de erli üyelerimiz ile birlikte  
olduk. Bu çalı malarımızda bizlerle birlikte olan ve bizlere güç  
katan tüm üyelerimize bir kez daha te ekkür ediyoruz.

7. Ola an ube Genel Kurulumuzu 12 – 13 Ocak 2008  
tarihlerinde gerçekle tirdik. 7. Dönem ube Çalı ma  
Programımızı bültenimizin iç sayfalarında bulabilirsiniz.  
ubemiz adına yeni bir döneme hep birlikte merhaba diyoruz..  
Üyelerimizden ve bilimsel çalı malarımızdan aldı ımız güç ile  
biliyoruz ki önümüzdeki yıllarda da birçok görev daha bizleri  
bekliyor. Birlikte çıkt ımız bu yolda, birlikte karar alaca ımız ve  
birlikte üretece imiz bir dönem daha ba lıyor.

Yarım asırdır, sanayile en ve demokratikle en ülkeden  
yana tavır koyan, tüzük ve yönetmeliklerine ba lı kalarak,  
kendini var eden de erlerini ve ilkelerini koruyan; üye ve toplum  
çıkartlarını her alanda savunan Odamız, bundan sonrada bu  
anlayı ile çalı malarına devam edecektir. Her dönem oldu u  
gibi bu dönemde de, üyelerimizden gelen öneriler çerçevesinde  
ve siz de erli üyelerimizin katkıları ile çalı malarımız  
ekillendirilecek ve yo unla tırılacaktır.

Saygılarımızla  
Yönetim Kurulu

## 7. OLA AN ÜBE GENEL KURULU

ube Başkanı Ali PER 'nin  
7. Ola an übe Genel Kurulu Açılış Konuşması

Değerli Konuklar, Değerli Meslektaşlarım ve Değerli Basın Mensupları,



Übemizin 7. Ola an Genel Kuruluna hoş geldiniz.

Übemizin bir dönemini daha başarıyla tamamlamanın gururunu hep birlikte yaşıyoruz. Übemizin 6. çalışmaya döneminde onlarca etkinlik, meslek içi eğitimler, kurslar, söyleşiler, seminerler, paneller, kongre ve sempozyumlar, teknik geziler, sosyal ve kültürel etkinlikler ile siz değerli üyelerimiz ile birlikte olduk.

2006-2007 yıllarında yapmış olduğumuz çalışmalar, dağınık olan Çalışma Raporunda sizlere sunuldu. Artısı ve eksisi ile 6. dönem hedeflediğimiz çalışmamızı, Übe Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Komisyon Üyelerimiz, Temsilcilik Yürütme Kurulu Üyelerimiz, Yerel Temsilcilerimiz, Übe-Temsilcilik Çalışmalarımız ve siz değerli üyelerimiz ile birlikte gerçekleştirmeye çalıştık.

Demokratikleşmenin ve Sanayileşmenin ülkenin genel sorunlarından ayrılmayacağı düşüncesiyle, ülkemizin diğer sorunlarını da çalışmalarımız kapsamında tutarak, gündeme getirmeye ve kamuoyu ile paylaşmaya çalıştık.

Sanayiye yönelik mesleki ve teknik faaliyetlerimizi artırarak mesleki sorumluluğumuzu ve üyelerimiz ile birlikte üretme, birlikte yönetme anlayışı ile Oda - Üye ilişkilerini daha üst boyutlara taşımaya gayret ettik.

Demokratik hakkın, başkasının hakkının başlatıldığı yerde durdurulması gerekir, düşüncesi ile tüm üyelerimize aynı yakınlıkta durduk.

Biliyoruz ki barınma için, kalkınma için, çarşıda la ma için yolsuzluğun, yoksulluğun terörün ve geri kalmıllığın önüne sanayileşme ve demokratikleşme ile geçilebilir.

Değerli konuklar,

Ülkelerin gelişimi için enerji ile doğrudan ilişkilidir.

Bu nedenle tüketilen enerjinin; temini, ekli, verimi ve devamlılığının en iyi şekilde değerlendirilmesi gereklidir.

Ülkemizin jeotermal, güneş, rüzgâr, akarsu, yeraltı ve benzeri enerji kaynakları açısından oldukça zengin

olmasına rağmen doğal gaz ile tamamen dışa bağımlı olması ülkemiz açısından oldukça risklidir.

Tamamen ithal edilen doğal gazın % 60'ının elektrik enerjisi üretiminde kullanılması ise düşündürücüdür.

Doğal gaz yavaşta olsa kısım kısım kent merkezimizde de kullanılmaya başlanmıştır.

Doğal gazın temiz ve verimli oluşunu, aynı zamanda kullanım kolaylığını göz ardı etmek mümkün değildir.

Ancak geçmiş dönemlerde söylediğimiz gibi ekonomik olduğu artık söyleyemiyoruz. Özellikle çevreye olumlu olan etkisi nedeni ile bu enerji kaynağı tabii ki kullanılmalıdır.

Önemle dikkat edilmesi gereken bir nokta vardır ki bu enerji kaynağı tamamen ithaldir.

Son yılların ve önümüzdeki süreçte de yalnızca tahmin edilen doğal gaz krizleri de konunun önemini dolaylı olarak göstermektedir. Ayrıca doğal gaz depolama tesislerinin tamamlanmaması da başlıca bir sorundur.

Ülkemizdeki enerji talebindeki hızlı artışın karşılanması için yenilenebilir enerji kaynaklarından etkin ve rasyonel biçimde yararlanılması kaçınılmaz olacaktır.

Bu amaçla kamu yatırımlarının artırılmasının yanı sıra özel sektör yatırımlarının da bu alana kanallanması teşvik edilerek gerçekleştirilmelidir.

Değerli konuklar,

Standartlara uygun bir şekilde montaj yapıldığı takdirde, hiçbir tehlikesi olmayan, ekonomik olmasının yanında, çevre ve hava kirliliğine de olumlu yönde etkisi olan LPG'li araçlar konusunda da son birkaç yılda çok önemli adımlar atılmıştır.

Defalarca uyarılarımızın ve taleplerimizin dikkate alınmasından sonra tamamen denetimsiz olan LPG sektörü, Odamızın denetimine verilmesi ile güvenli bir hale getirilmiştir. Bunu da sayısal rakamlarla göstermektedir. Kentimizde, 2004 ve öncesi yıllarda ortalama kontrolünü yaptığımız araç sayısı 1000 iken, 2007 yılında kontrolünü yaptığımız araç sayısı 15.000'lere ulaşmıştır. Bu da trafikte dolaşan denetimsiz ve tehlikeli araç sayısının minimum düzeye geldiğini anlamına gelmektedir. Ancak minimum düzeye gelmesinin yeterli olmadığını ve LPG dönüşümlü araçların tamamının teker teker ve her yıl kontrol edilmesinin gerektiğini bir kez daha vurgulamak istiyorum.

ube Ba kanı Ali PER 'nin

7. Ola an ube Genel Kurulu Açılı Konu ması (devamı)

De erli konuklar,

21. yüzyılın dünyasında yeterli ve ça da ula ım hizmeti olmaksızın sosyal ve ekonomik hayatı canlı tutmak mümkün de ildir.

Odamızın yaptı ı Trafik ve Ula ım Kongrelerinin sonucunda yolcu ve yük ta ımada raylı sistemlerinin üstünlü ünün tartı ılmaz oldu u görülmektedir. Ancak bu konunun dikkate alınmadı ını yeterli ve gerekli yatırımların yapılmadı ını görebiliyoruz. Raylı sistem kısa vadeli cadde otobüsleri ile de il uzun vadeli planlama ile çözümlenmelidir.

De erli Konuklar,

Hepinizin bildi i gibi, kentimizin en önemli sorunlarından bir tanesi de Hava Kirlili idir.

Son yıllarda konutlarda ısınma amaçlı kullanılan Feul-Oil veya LPG'li kalorifer kazanlarının sökülerek, yerine kömürlü kalorifer kazanlarının kurulması ile hava kirlili i önemli ölçüde artaca ını daha önce birçok defa belirtmi ve bu konuda gerekli önlemlerin alınmasını gerekti ini söylemi tik.

Kalorifer kazanlarının tekni ine uygun olarak yakılması için, 2006 2007 yıllarında apartman görevlilerine ve yöneticilerine yönelik ücretsiz ve tamamen kamu yararı gözetilerek e itimler düzenledik ve 1000 civarında görevlinin e itimini gerçekle tirdik. Kazanların tekni ine uygun bir ekilde yakılmasının havaya olan olumlu etkisinin yanında konut sakinlerinin yakıt giderlerine % 20-25 oranında katkı sa ladı ını hepimiz biliyoruz.

Yeterli mi tabii ki hayır.

Bunun yanında;

Binaların ve sanayi tesislerinin baca gazı emisyon ölçümleri yapılması ve uygun olmayanlara yaptırım uygulanması, vatandaşlarımızın standartlara uygun ve kaliteli yakıt kullanmasının sa lanması, kaçak yakıt satı ı yapan firmalara cezai i lem uygulanması, egzoz emisyonu uygun olmayan araçlara yaptırım uygulanması, toplu ta ımacılı ın yaygınla tırılması, konforlu, hızlı olan raylı ve elektrikli toplu ta ıma araçlarına bir an önce geçilmesi, ye il alanların artırılması, merkezi ısıtma sistemlerine önem verilmesi, enerji tasarrufu için bina yalıtımlarına özen

gösterilmesi, vatandaşlarımız, çevre ve hava kirlili i konusunda bilinçlendirilmesi, çarpık kentle me ve kıyı ya malanmalarının önüne geçilmesi ve en önemlisi enerji politikalarının belirlenmesinde dı a ba ımlı olan ve çevreyi kirleten enerji kaynaklar ve teknolojiler yerine ulusal yerel enerji kaynaklarımıza (güne , akarsu, rüzgâr, jeotermal vb.) önem verilmesi ekinde kısaca özetleyebiliriz. Bu konuda ilgili tüm kurum ve kuruluşların önemle ve acilen çalı ma yapmaları gerekti ini bir kez daha hatırlatıyoruz.

De erli konuklar,

Kentimizde ya adı ımız bir ba ka sorun da, asansör sorunu;

2006 yılında yapımı oldu umuz asansör kontrollerinde, kontrol edilen asansörlerin % 65'inin kullanılmasında tehlike ve sakınca oldu u tespit edilmi tir. Asansörlerin yıllık kontrolü, asansörlerde bulunan eksik ve hataların giderilmesi, öncelikle can ve mal güvenli i açısından önemli oldu u gibi,

15 ubat 2003 tarih ve 25021 sayılı Resmî Gazetede yayınlanarak yürürlü e giren Asansör Yönetmeli i gere ince de yasal bir zorunluluktur. Yönetmeli in 24. maddesinde “ Yapının ba lı bulundu u belediyelerce veya belediye hudutları ndaki yapılar için valiliklerce en az yılda bir kere her asansörün kontrolü yapılır. Ancak kadrosunda yeterli teknik eleman bulunmayan belediyeler veya valilikler yıllık kontrol i ini dı arıdan elektrik ve/veya makina mühendisine yaptırabilir ” ekinde belirtilmi tir. Bu konuda ilçe belediyelerimizle i birli i yaparak bu görevi Oda olarak üstlenebilece imizi ve bu denetimlerin gerçekle tirilebilece ini bir kez daha hatırlatıyoruz.

De erli Konuklar,

Ülkemizin önemli sorunlarından bir tanesi de; her seçim öncesi tartı lan ama bir türlü sonuç alınamayan, Seçim Kanunu ve Siyasi Partiler Yasası. Çünkü Türkiye'de siyasi iktidara gelenler gücü eline geçirdikten sonra artık güç bende, bu yasayı da ben çıkarmadım, geçmi tekiler çıkardı, bu yasayla biz geldik, bunun sorumlusu biz de iliz dü üncesi içine giriyorlar.



ube Ba kanı Ali PER 'nin

7. Ola an ube Genel Kurulu Açılı Konu ması (devamı)

Bu da maalesef Ülkenin demokratik geli imine bir darbe vuruyor ve her gelen aynısını yaparak devam ediyor.

Ayrıca, halkın oyunu almak diktaya neden oluyor. Halkın iradesini temsil ediyorum. Gerekirse anayasayı de i tiririm fikrine girildi mi de burada çok ciddi sıkıntılar ba lıyor demokrasi açısından. Siyasi Partiler Yasasında yapılması gereken en önemli de i ikliklerin bir tanesi parti içi demokrasinin i ler hale getirilmesidir. Hangi siyasi parti olursa olsun parti içi demokrasinin i ler hale getirilmesi ve parti içinde muhalefetin sesinin kısılmaması gerekmektedir. Böyle bir sisteme demokrasi denilemez.

Hür do mayan bir insan, hürriyetin kıymetini bilemez. Demokratik bir ortamda ya amayan insan da ciddi anlamda demokrasinin de erini bilemez.

Dokunulmazlıklarla ilgili hemen hemen her konuda sınırlama getirilmesi gereklidir. Yüz kızartıcı suç i lemi olan insanlar, yolsuzluk yapmı insanlar milletvekili olabiliyor. Devletimiz bu kadar aciz midir?

Evet, u an unutuldu, Seçim Kanunu ve Siyasi Partiler Yasası bir sonraki seçime kadar. Ama unutulmaması ve gerekli de i ikliklerin yapılması gerekti ini bir kez daha hatırlatıyoruz.

De erli konuklar,

Sizlerin de bildi i gibi marka denince ilk akla gelen kent ismi Gaziantep'tir. Gerek Gaziantep Sanayi Odasının ortaya koydu u Marka ehir Gaziantep Projesi ile gerek Odamızın 2005 ve 2007 yıllarında düzenledi i Marka Yönetimi ile Marka Kalite ve Teknoloji Yönetimi Sempozyumları ile gerekse de Gaziantep Sanayisinin ba arısı ile ortaya çıkan bu kavramı hep birlikte daha üst seviyelere ta ımamız gerekmektedir. Sanayide, e itimde, sa lıkta, kentle mede, sporda ve saymadı ımız di er alanlarda da marka olarak, Marka Gaziantep'i yaratabilir ve ya atabiliriz. Marka olan bir kentin, ÖSS sınav sonuçlarında 60. sırada olması kabul edilemez bir durumdur. Bu nedenle ilgili her kesimin, çalı malarını bu yönde yo unla tırması gerekti ini dü ünüyorum.

De erli konuklar,

Te vik konusu çok tartı ıldı ve hala tartı ılmaya devam ediyor.

Mevcut te vik uygulamasının sonucu ne olmu tur. Te vik kapsamı dı ında bırakılan iller, bedelini i sizlik ve yoksullukla ödemi tir.

Te vik kapsamı dı ında tutulan illerde yeni yatırımların olmadı ı ve mevcut yatırımların da bir bir kapandı ını görmek mümkündür.

Te vikin bu ekilde uygulanması haksız rekabet do urmaktadır. Te vikin amacının bazı illeri kalkındırmak ve bu illeri kalkındırırken di erlerini de batırmak ise yapılan te vik uygulaması do rudur.

Artık tehlike kapımızda, Gaziantep Sanayisinin sıkıntılarını ve i letmelerimizin bir bir kapasite dü ürdü ünü hatta kapatıldı ını görebiliyoruz. Önümüzdeki süreçte bu konuda neler yapabiliriz konusunda bizlere dü en görevin bilinci içindeyiz. Artık sanayimizin kabuk de i tirmesi gerekti ini, bunda ancak makina imalat sanayine önem verilerek gerçeğe e bilece ini dü ünüyoruz.

Uygulanan te vik sisteminin, sektörel ve bölgesel bazda uygulanmasının Türkiye'nin kalkınması için çok daha elzem oldu unu bir kez daha vurgulamak istiyorum. Örne in Afyon'da mermer sektörü, Karabük'te demir-çelik, Gaziantep, Bursa, Kahramanmara ve Denizli'de tekstil, Konya Kayseri ve Gaziantep'te Makina malat, Antalya'da turizm, Do uda hayvancılık, Karadeniz'de çay ve ormancılık sektörü te vik edilmeli ve desteklenmelidir.

De erli konuklar,

6. Dönemde ubemizde düzenledi imiz, seminer, söyle i, panel, kurs, konferans, kongre, sempozyum etkinliklerini tek tek burada saymamıza gerek yok. Önümüzdeki dönem bu etkinliklere artırılarak devam edilmesinin üyelerimize ve kamuoyuna sa layaca ı faydanın bilinci ve sorumlulu u içindeyiz.

\* De i ik tarihlerde Mesleki ve Sosyal konularda toplam 56 Basın Açıklaması yaparak üyelerimizi ve kamuoyunu bilgilendirmeye çalı tık ve ilgilileri duyarlı olmaya ça ırdık.

\* Muhalefet olmadık ama siyasilerin vaatlerinin takipçisi olduk. Ülkemizden, kentimizden ve halkımızdan yana olan tavrımız ile sesimizi

ube Ba kanı Ali PER 'nin  
7. Ola an ube Genel Kurulu Açılı Konu ması (devamı)

duyurmaya çalı tık.

\* 2006 - 2007 döneminde, birlikte karar alma, birlikte üretme ve birlikte yönetme anlayı ı ile

- 11 kez ube Danı ma Kurulu Toplantısı
- 2 kez ube Genel Üye Toplantısı
- 2 kez K.Mara lı Temsilcili i Genel Üye Toplantısı

- 2 kez Elbistan lı Çe Temsilcili i Genel Üye Toplantısı düzenleyerek, üyelerimizi Oda ve ube çalı malarımız hakkında bilgilendirdik ve ube Çalı malarımızı üyelerimizin Oda'dan beklentileri do rultusunda yo unla tırmaya gayret ettik.

\* De i ik tarihlerde, Gaziantep Valili i, Gaziantep l Emniyet Müdürlü ü, Gaziantep Üniversitesi Rektörlü ü, Mühendislik Fakültesi Dekanlığı, Makina ve Endüstri Mühendisli i Bölüm Ba kanlıkları, Sanayi l Müdürlü ü, ahinbey Belediye Ba kanlığı, ehitkamil Belediye Ba kanlığı ve bazı meslek odaları ziyaret edilerek, kurum ve kurulu lar ile ili kilerimizi güçlendirilmeye çalı tık.

\* Üyelerimizin yo un oldu u i yerlerinde üyelerimiz ile toplantılar yaparak Oda - Üye ili kilerini güçlendirmeye ve üyelerimize yönelik kültürel geziler, geleneksel geceler, sportif etkinlikler vb. sosyal etkinlikler düzenleyerek üyeler arasındaki kayna mayı sa lamaya çalı tık.

\* Gelece imizin aydınlık yüzü olan ve Odamızın hammaddeleri ö renci üyelerimize yönelik etkinliklerimizi artırarak, ö rencilerimizi Odamıza kazandırmaya çalı tık.

\* ube Teknik Hizmetlerimizi artan bir periyot ile devam ettirdik.

\* Odamızın Teknik Hizmetlerinin daha seri ve sa lıklı yapılabilmesi için var olan aracımıza 2 adet daha kattık.

\* Bu dönemde ba ladı ımız LPG sektöründe çalı an personellere yönelik LPG Teknik Personel Kurslarımızda 1000'e yakın personele e itim düzenledik.

\* 2006'nın Mart ayında ilimizde ücretsiz asansör kontrolleri yaptık.

\* Bu yıl ilk defa Üyelerimize Ferdi Kaza Sigortası yaptırıldı.

\* Artık kendi hizmet binamıza kavu aca ız. Lokali ile, e itim, kongre, konferans ve toplantı salonları ile teknik büroları ile önümüzdeki dönemde in aatına ba lamayı hedefledi imiz Hizmet Binamız için arsa satın aldık.

De erli Üyelerimiz,

Sonuç olarak;

Yarım asırdır, laik, sanayile en ve demokratikle en ülkeden yana tavır koyan, tüzük ve yönetmeliklerine ba lı kalarak, kendini var eden de erlerini ve ilkelerini koruyan; üye ve toplum çıkarlarını her alanda savunan Odamız, bundan sonrada bu anlayı ile çalı malarına devam edecektir.

ubemiz adına yeni bir döneme hep birlikte merhaba diyece iz. Üyelerimizden ve bilimsel çalı malarımızdan aldı ımız güç ile biliyoruz ki önümüzdeki yıllarda da birçok görev daha bizleri bekliyor. Birlikte çıkt ımız bu yolda, birlikte karar alaca ımız ve birlikte üretece imiz bir döneme daha hazırlanıyoruz.

ubemizin bulundu u konumdan gurur duymamak mümkün de ildir. unu bilin ki ubemiz artık Marka ube olmu tur.

Biliniz ki bu gurur hepimizin.

De erli konuklar,

6. Dönem ve daha önceki dönemlerde ube çalı malarına katkı koyan, etkinliklerimize katılan tüm üyelerimize, destek olan tüm kurum ve kurulu lara, 7. Ola an Genel Kurulumuza katılan siz de erli üyelerimize ahsım ve yönetim kurulum adına sonsuz te ekkür ediyor, 7. Ola an Genel Kurulumuzun ba arılı geçmesini diliyor ve hepinize saygılar sunuyorum.

12 Ocak 2008

Ali PER  
Ba kan

## 7. DÖNEM UBE YÖNETİM KURULU SEÇİM SONUÇLARI

### ASIL

Ali PER  
Barış KÜÇÜKPARMAK  
Orhan T. OKUDUCU  
Gürcan ÜLGEY  
Türkey DEREL  
Yunus AKSOY  
brahim GÜNAL

### YEDEK

H. Fehmi BELPINAR  
Esra ÇELİK  
Taylan DA  
Özgür TEKBA  
Aykut KOCALAR  
Murat YILDIRIM  
Mustafa İker ALAGÖZ

## GENEL MERKEZ GENEL KURUL DELEGES SEÇİM SONUÇLARI

### ASIL

Ali PER  
Fatih ÖZTOSUN  
Fazlı KARAY  
Lütfü BİLİR  
Hikmet TÜRKMEN  
Selçuk ER  
Mehmet H. AKGÖZ  
Mehmet EYYUPOĞLU  
Mehmet BAKIRCI  
Nurettin AVKIN  
Hüseyin DEMİR  
Hilmi CANPOLAT  
Ramazan ATE

### YEDEK

M. Hilmi ÖZTEMİR  
Ömer KÖK  
Ahin BOZBULUT  
Mehmet TÜTÜNCÜLER  
Harun HAM  
Ali DAYAKLI  
Mustafa KIRMIZIATE  
Erhan BOZGEYİK  
Nuri ÖZDEMİR  
Samittin KÖSE  
Turgut TAŞKESEN  
Adem ARIKAN  
Coşkun CESUR

## 7. DÖNEM UBE YÖNETİM KURULU

13 Ocak 2008 Pazar günü yapılan, 7. Dönem Şube Yönetim Kurulu seçimleri sonucunda göreve gelen, yeni Şube Yönetim Kurulu, 17 Ocak 2008 Perembe günü "Görev Dağılımı" gündemi ile toplanarak, görev dağılımına aşağıdaki gibi yapmıştır.



Ali PER  
Başkan



Başar KÜÇÜKPARMAK  
Başkan Vekili



Orhan Tefik OKUDUCU  
Şube Sekreteri



Gürcan ÜLGEY  
Şube Saymanı



Türkey DEREL  
Yönetim Kurulu Üyesi



Yunus AKSOY  
Yönetim Kurulu Üyesi



İbrahim GÜNAL  
Yönetim Kurulu Üyesi



Fehmi BELPINAR  
Yönetim Kurulu Y.Üyesi



Esra ÇELİK  
Yönetim Kurulu Y.Üyesi



M. Taylan DAĞ  
Yönetim Kurulu Y.Üyesi



Özgür TEKBAŞ  
Yönetim Kurulu Y.Üyesi



Aykut KOCALAR  
Yönetim Kurulu Y.Üyesi



M. İker ALAGÖZ  
Yönetim Kurulu Y.Üyesi



Murat YILDIRIM  
Yönetim Kurulu Y.Üyesi

12 Ocak 2008 Cumartesi günü yapılan 7. Olağan Şube Genel Kurulumuza ve 13 Ocak 2008 Pazar günü yapılan, 7. Dönem Şube Yönetim Kurulu ve Genel Merkez Genel Kurul Delege Seçimlerine katılan üyelerimize teşekkür ediyoruz.

7. Dönem MMO Gaziantep Şube  
Yönetim Kurulu



## 7. DÖNEM UBE ÇALI MA PROGRAMI

### TEMEL İLKELER;

#### ODAMIZ,

- \* Ba ımsızlı ını her ko ulda korur, gücünü sadece üyesinden alır,
- \* Meslek ve meslekta sorunlarının, ülkenin ve halkın sorunlarından ayrılmayaca ını kabul eder. Oda politikalarının olu turulmasında ve uygulanmasında demokratik merkezîyetçi yöntemleri uygular. Karar alma süreçlerinde demokratik ve katılımcıdır.
- \* Mesle imizi ilgilendiren alanlarda durum tespitleri yapar, politikalar ve çözüm önerileri üretir. Kamuoyu olu turmaya yönelik çalı malar içinde yer alır.
- \* Ülke sorunları ile yakından ilgilenir, çözüm ve öneriler üretir,
- \* Ülke sanayisine yönünde çalı malar yapar ve geli imi için öneriler sunar,
- \* Özgürlük, barı ve emekten yana tavır koyar,
- \* Hukukun üstünlü üne inanan, laik, ça da , demokratik ve sanayile en ülkeden yana tavır koyar,
- \* Dü ünçe ve inançlara saygılı olarak, ayrılıkları de il bulu ma noktalarını öne çıkarır,
- \* Sivil toplum kurulu ları ile ilkeli ve demokratik i birli i içerisinde dir.

### ÇALI MA ANLAYI I;

- \* Kaliteyi esas alan,
- \* Bilimsel çalı maları rehber edinen,
- \* Seçkin mühendis odası olma hedefinin yanında, toplumun içinde yer alan, onun bir parçası olarak toplumla etkile im içinde bulunan,
- \* Birlikte dü ünme, birlikte üretme, birlikte payla ma ve birlikte yönetme anlayı ı ile çalı malarına yön veren,
- \* Üyelerinin hizmetlerinin niteli ini yükseltecek düzenlemeler yapan, norm ve standartları olu turan ve bunların geli imine hizmet edecek ekilde denetleyen,
- \* Kamuoyu önünde saygın yerini korumayı ve geli tirmeyi hedefleyen,
- \* Etkinliklerini kendi iç dinamikleri ve kendi kararları ile belirleyen,
- \* Hiçbir üyesinin sorununu dı lamayan bir meslek

örgütü,

Yukarıda sayılan temel ilkeler ve çalı ma anlayı ı do rultusunda 7. Çalı ma Döneminde yapaca ımız asgari somut çalı malar a a ıda belirtilmi tir.

### ODA-ÜYE L KLER ve ÖRGÜTLENME

- \* Gücünü üyeden alan bir Oda anlayı ı ile birlikte dü ünme, birlikte üretme, birlikte karar alma ve birlikte yönetme çerçevesinde Oda - Üye ili kilerinin daha üst boyutlara ta ınılması için çalı malarımız yo unla tırılacaktır.
- \* Üye olmayan mühendislerinin üye yapılması konusunda çalı malar yapılacaktır.
- \* Üyelere yönelik mesleki, sosyal ve kültürel etkinlikler artırılacaktır.
- \* ubemiz bünyesindeki nsan Kaynakları Birimi etkin bir ekilde çalı tırılarak, i siz üyelere i bulunması konusunda çalı malar planlı ve düzenli bir ekilde yapılacaktır.
- \* Adresi kapalı üyelerin adres güncellenmesi konusunda çalı malar yapılacaktır. Özellikle Odamız üyesi olup ancak ubemiz etkinlik alanında bulunan ve kaydını ubemize aldırmayan üyelerin tespiti yapılarak adresleri güncellenecektir.
- \* Üyelerimizin mesleki konularda, i imkânlarının artırılması yönünde ara tırmalar ve çalı malar yapılacaktır.
- \* Üyelerimizin yo un oldu u i yerlerinde ube Yönetim Kurulumuzca i yeri ziyaretleri düzenlenecek ve Yeri Temsilcilikleri atanacaktır. Yeri Temsilcilikleri aracılı ı ile Oda - Üye arasındaki köprü sa lamlanacaktır.
- \* I ve Içe Temsilciliklerimizdeki faaliyet ve etkinlikler artırılacaktır.
- \* Ola an üstü durumlar dı ında üç ayda bir Genel Üye Toplantıları düzenlenerek, Oda - Üye, Üye - Üye ili kileri güçlendirilecektir.
- \* Ola an üstü durumlar dı ında ayda bir ube Danı ma Kurulu Toplantıları düzenlenerek, ube Çalı maları de erlendirilecek ve çalı malara yön verilecektir.
- \* Genel Üye ve ube Danı ma Kurulu Toplantılarına I ve Içe Temsilciliklerindeki ilgili

## 7. DÖNEM UBE ÇALI MA PROGRAMI

üyelerimizin de katılımları sa lanacaktır.

\* Ö renci üyelere yönelik etkinlikler artırılarak, teknik gezi, mesle e hazırlık e itimleri, staj vb. konularda yardımcı olunacaktır.

### MESLEK E T M

\* Üyelerimizin, sanayimizin, teknik elemanların ve kamuoyunun gereksinimleri do rultusunda kurs, seminer, konferans vb. e itim çalı malarına devam edilecektir.

\* Üyelerimizin ihtiyaçları ve talepleri do rultusunda, MEM kapsamındaki e itimlere devam edilecektir.

\* Sanayiye yönelik düzenleme oldu umuz Makinaları Operatör Yeti tirme Kursları ve Kazan Operatörü Yeti tirme Kurslarına devam edilecek ve Sanayiye yönelik benzeri yeni kurslar düzenlenmesi için ara tırmalar yapılacaktır.

\* LPG sektöründe çalı an personellere yönelik düzenlenen LPG Teknik Personeli Kurslarına devam edilecektir.

\* Mekanik Tesisat Sektöründe çalı an tesisatçılara, ihtiyaçları do rultusunda Do al Gaz, Isıtma Tesisatı ve Sıhhi Tesisat konularında kurslar düzenlenmesi için çalı malar yapılacaktır.

### SOSYAL ve KÜLTÜRELETK NL KLER

\* Üyelere yönelik düzenlenen Sosyal ve Kültürel Etkinliklere artırılarak devam edilecektir.

\* TMMOB Gaziantep KK tarafından yapılan Sosyal ve Kültürel Etkinliklere katkı konulacaktır.

\* Üyelerimize ve ö renci üyelere yönelik kültürel geziler düzenlenmesine devam edilecektir.

\* Üyelerimize ve ö renci üyelere yönelik teknik geziler düzenlenmesine devam edilecektir.

\* Tiyatro ve Sinema Günleri düzenlenerek üyelerin topluca Sinema veya Tiyatroya gitmeleri sa lanacaktır.

\* Güncel konularda söyle iler düzenlenmesine devam edilecektir.

\* Gaziantep Üniversitesi Makina ve Endüstri Mühendisli i son sınıf ö rencileri arasında diploma projesi yarışmaları düzenleyerek, bu etkinlikte yeni mezun olan mühendislerinin Odayı daha yakından

tanınmaları sa lanacaktır.

\* Mesle imizi ilgilendiren ve güncel konularda (trafik, çevre, enerji vb.) ilimiz ilkö retim bünyesindeki ö renciler arasında ödüllü resim, kompozisyon vb. yarışmalar düzenleyerek, Odamızın kamuoyunda tanıtılması sa lanacaktır.

\* Mesle imizin tanıtılması amacı ile ÖSS sınavından sonra, sınava giren ö rencilere yönelik Makina ve Endüstri Mühendisli inin tanıtımı ile ilgili konferans, panel, söyle i vb. etkinlikler düzenlenecektir.

\* Toplum ilgilendiren ve meslek alanımıza giren konularda (asansör, do algaz, soba, ofben, kalorifer kazanı vb.) pratik bilgiler içeren bro ürlar hazırlanarak vatandaşların bilgilendirilmesi sa lanacaktır.

\* Üyelerimize yönelik alı veri , sa lık, e itim vb. konularda indirim sa lanması amacı ile çe itli kurullarla anla ma sa lanması ve üyelerimize duyurulması hedeflenmektedir.

\* Üyelerimize ve yakınlarına yönelik düzenleme oldu umuz Geleneksel Gece Etkinliklerine devam edilecektir.

### KURUM ve KURULU LAR LE L KLER

\* Kamu kurumları ve yerel yönetimler ile var olan ili kiler güçlendirilerek çalı malara devam edilecektir.

\* Valilik ve ba lı il müdürlükleri ile uyumlu çalı malar yapılacak ve ya adı ımız kent ile ilgili meslek alanımıza giren sorunların tespiti ve çözüm önerileri ile birlikte raporlar hazırlanarak görev ve yetkiler istenilecektir.

\* ube etkinlik alanımızda bulunan illerdeki üniversiteler ile ili kiler güçlendirilecek ve Odamız tarafından düzenlenen etkinliklere bu üniversitelerden katkı sa lanması yönünde çalı malar yapılacaktır. Aynı ekilde Üniversiteler tarafından yapılan etkinliklere Odamız tarafından katkı konulacaktır. Gaziantep üniversitesinden mezun olacak ö renci üyelerimizin Oda, sanayi ve meslektarlarını tanımaları için çaba gösterilecek ve mesle e hazırlık için gerekli çalı malar yapılacaktır.

\* Yerel yönetimler ile var olan ili kilere devam edilecek, yapılabilecek yeni ortak çalı malar

## 7. DÖNEM UBE ÇALI MA PROGRAMI

belirlenerek,gerçekle tirilecektir.

### TEKN İH ZMETLER

\* ube bünyesinde yapılan Periyodik Kontrollere devam edilecektir. Periyodik Kontrollerin daha da profesyonelle mesi için gerekli teçhizat ve ekipmanlar artırılabacaktır.

\* SMM üyeler tarafından yapılan hizmetlerin Mesleki Denetimine devam edilecek ve SMM Bürolarının denetimleri yapılacaktır. SMM üyeler tarafından üretilen projelerin kalitesinin artırılması ve üyeler arasındaki haksız rekabetin önlenmesi yönünde her türlü çalı ma yapılacaktır.

\* LPG dönü ümlü araçlarda yapılan LPG Sızdırmazlık Kontrollerine devam edilecektir. Kontrol yaptırıp rapor alması zorunlu oldu u halde, kontrol yaptırmadan trafi imizde dola an araçların kalmaması için gerekli giri imlerde bulunulacaktır.

\* Asansörlerin Periyodik Kontrolleri için İçe Belediyeler ile yürütülebilir bir protokol imzalanması yönünde giri imde bulunulacaktır. Protokolde belediyelerin uygun olmayan asansörler için yaptırım uygulaması istenilecektir.

\* ube bünyesinde mevcut yürütülen di er teknik hizmetler (bilirki ilikler, motor asi tespitleri vb.) geli tirilerek yürütülecek ve yeni teknik hizmetler (baca gazı emisyon ölçümü, yakıt analizi vb.) eklenmesi yönünde çalı malar yapılacaktır.

### KONGRE, SEMPOZYUM ve PANEL ETK İNL KLER

\* Marka, Kalite, Teknoloji, novasyon, Nano Teknoloji, Tekstil Teknolojileri, Tekstil Makinaları, Makina malat Sanayi, Kent ve Çevre Sorunları ile ilgili güncel konularda konunun önemine göre önümüzdeki süreçte uygun ortam ve uygun zaman belirlenerek ubemiz bünyesinde kongre/sempozyum/konferans düzeyinde etkinlikler düzenlenmesi hedeflenmektedir.

\* ubemiz ve Kahramanmara l Temsilcili imizde üyelerimizin, sanayimizin, teknik elemanların ve kamuoyunun gereksinimleri do rultusunda, güncel olan paneller düzenlenmesine devam edilecektir.

\* ubemizde düzenlenen Kongre, Sempozyum ve Panel etkinliklerine, Temsilciliklerimizdeki üyelerimizin katılımları sa lanacaktır.

\* Di er ubeler tarafından düzenlenen etkinliklere katkı konulacaktır.

### KOM İYON ÇALI MALARI

\* Güncel ve mesle imizi ilgilendiren konuların çözümü için kısa süreli komisyonlar olu turularak çalı malarımıza üyelerin de katılımı sa lanacaktır.

\* Olu turulan kısa süreli komisyonların ba kanları veya temsilcilerinin çalı ma süreleri boyunca ube Yönetim Kurulu Toplantılarına katılımı sa lanarak fikir ve görü alı veri inde bulunulacaktır.

\* Komisyonların konu ile ilgili çözüm ve önerileri rapor halinde ube Danı ma Kurulu Toplantılarına ta inarak çıkan sonuçlar do rultusunda ube Çalı maları yönlendirilecektir.

### H ZMET BNASI ÇALI MALARI

\* 6. dönemde Budak Mahallesinde ubemize alınan arsada yapılması planlanan ube Hizmet Binası için çalı malara ba lanılacaktır. Üyelerimize, Oda Çalı malarımıza, Teknik Hizmetlerimize, Sosyal ve Kültürel Etkinliklerimize hitap eden ve Odamıza yakı ır bir Hizmet Binasının, ubemize kazandırılması için en kısa sürede sonuçlandırılması hedeflenmektedir.

### YAYIN ÇALI MALARI

\* ube Web Sitesi güncellenerek üyelere ve ilimize faydalı bilgiler ile zenginle tirilecektir.

\* ube Bülteni duyuru amaçlı hazırlanacak ve zamanında üyelere ula tırılacaktır.

\* ubemiz bünyesinde düzenlenen etkinliklerin (kongre, sempozyum, panel, seminer vb.) sonuçları gerekti inde kitap, bro ür vb. ekinde bastırılarak üyelerimizin ve ilgililerin hizmetine sunulacaktır.

\* Üyelerimizin yo un oldu u firma, kurum ve kurulu lar ile ö renci üyelerimizin bulundu u Gaziantep Üniversitesi yayın panolarından faydalanılma imkânları ara tırılıp hayata geçirecektir.

## UBE GÜNLÜ Ü

**07 Ocak 2008:**

Do al gaz sektöründe çalı acak olan teknisyenlerin, ara teknik elemanların, tesisatçıların ve tüm ustaların e itilmesi ve sertifikalandırılması amacı ile Odamız ve Gaziantep I Millî E itim Müdürlü ü arasında i birli i protokolü imzalandı.

**08 Ocak 2008:**

ube Ba kanı Ali PER , Gaziantep Kilis Tabip Odası Ba kanı Kemal BAKIR ve Gaziantep Üniversitesinden Prof. Dr. Hasan BAYRAM tarafından ortak Çevre - Hava Kirlili i ve Etkileri konulu basın açıklaması yapıldı. ube Ba kanı Ali PER tarafından teknik ve çevre yönünden, Gaziantep Kilis Tabip Odası Ba kanı Kemal BAKIR ve Prof. Dr. Hasan BAYRAM tarafından da sa lık yönünden kamuoyuna ve ilgililere bilgiler aktarıldı.

**12 Ocak 2008:**

ubemizin, 7. Ola an Genel Kurulu yapıldı.

**13 Ocak 2008:**

7. Dönem ube Yönetim Kurulu ve Genel Merkez Genel Kurul Delege Seçimleri yapıldı.

**17 Ocak 2008:**

ube Yönetim Kurulu 1. Toplantısı yapılarak, a a ıdaki ekilde görev dağılımı yapıldı.

**17 Ocak 2008:**

Yapılan görev dağılımı ile ilgili basın açıklaması yapıldı.

**23 Ocak 2008:**

Kanal 27 TV'de yapılan ve canlı yayınlanan "Soba ve ofben Zehirlenmeleri" konulu açık oturuma ubemizi temsilen Üyemiz M. Hilmi ÖZTEM R katıldı.

**24 Ocak 2008:**

Adalet ve Kalkınma Partisi Gaziantep I Ba kanlı I Kadın Kolları Ba kanı Ümmü Gülsüm AVCI ve Kadın Kolları Yönetim Kurulu Üyeleri, yeni seçilen 7. Dönem ube Yönetim Kurulumuza tebrik ziyaretinde bulundu.

**25 Ocak 2008:**

Cumhuriyet Halk Partisi Gaziantep I Ba kanı Hasan ÖZTÜRKMEN, yeni seçilen 7. Dönem ube Yönetim Kurulumuza tebrik ziyaretinde bulundu.

**25 Ocak 2008:**

Gaziantep I Telekom Ba Müdürü Muhammet KATMER, yeni seçilen 7. Dönem ube Yönetim Kurulumuza tebrik ziyaretinde bulundu.

**28 Ocak 2008:**

Büyük ehir Belediye Ba kan Vekili M. Önder BÜDEYR ve Genel Sekreter Settar ÇANLIO LU, Yeni seçilen 7. Dönem ube Yönetim Kurulumuza tebrik ziyaretinde bulundu.

**29 Ocak 2008:**

Gaziantep Bakkallar Esnaf Odası Ba kanı Vakkas

KATIRLI ve yöneticileri, yeni seçilen 7. Dönem ube Yönetim Kurulumuza tebrik ziyaretinde bulundu.

**04 ubat 2008:**

Gaziantep Milletvekili Ya ar A YÜZ, yeni seçilen 7. Dönem ube Yönetim Kurulumuza tebrik ziyaretinde bulundu.

**04-12 ubat 2008:**

ubemizde, Makinaları Operatör Yeti tirme Kursu düzenlendi.

**06 ubat 2008:**

ube Ba kanı Ali PER tarafından, Kazanlar ve Kazanların Kömürlü Yakıtta Dönü ümünde Dikkat Edilecek Hususlar konulu basın açıklaması yapıldı.

**11 ubat 2008:**

19.12.2007 tarihinde yayınlan Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmelik ile ilgili, ubemizde yapılacak olan çalı maların koordinasyonu için Yangın Komisyonu olu turuldu.

**14-22 ubat 2008:**

Kahramanmara I Temsilcili imizde, Makinaları Operatör Yeti tirme Kursu düzenlendi.

**18-22 ubat 2008:**

ubemizde, Kazan Operatörü Yeti tirme Kursu düzenlendi.

**18-23 ubat 2008:**

Mehmet Akif Ersoy Meslek Lisesinde, do al gaz sektöründe çalı acak olan ara teknik elemanlara yönelik Odamız ve I Millî E itim Müdürlü ü arasında imzalanan protokol gere ince Do al Gaz ve Sıhhi Tesisatçılık Kursu düzenlendi.

**20 ubat 2008:**

Herkese Sa lık Güvenli Gelecek Platformu tarafından, saat 12.20'de Adliye önünde toplanılarak Avukat Cengiz Gökçek Devlet Hastanesi önünde, Meclis Plan ve Bütçe Komisyonu gündeminde olan Sosyal Sigortalar ve Genel Sa lık Sigortası Yasası ile ilgili basın açıklaması yapıldı. Basın açıklamasına TMMOB KK olarak katılındı.

**20 ubat 2008:**

Türkiye statistik Kurumu Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet TAN ve Millî Üretkenlik Merkezi Güneydo u Anadolu Bölge Müdürü Mustafa BALABAN, ubemizi ziyaret etti.

**20-22 ubat 2008:**

Odamız ve Büyük ehir Belediyesi i birli i ile bina görevlilerine ve yöneticilerine yönelik Kalorifer Kazanı Yakma Semineri düzenlendi.

**23 ubat 2008:**

Demokratik Sol Parti Gaziantep I Ba kanı Mehmet KENGER ve yöneticileri ubemizi ziyaret etti.

## UBE GÜNLÜ Ü

**25 ubat - 01 Mart 2008:**

Mehmet Akif Ersoy Meslek Lisesinde, do al gaz sektöründe çalı acak olan ara teknik elemanlara yönelik Odamız ve Milli Eğitim Müdürlü ü arasında imzalanan protokol gere ince Çelik Boru Kaynakçılı ı Kursu düzenlendi.

**25 ubat 2008:**

ube Danı ma Kurulu 1. Toplantısı düzenlendi

**26 ubat 2008:**

ube Ba kanı Ali PER tarafından 26.02.2007 tarihinde organ ba ı ı yapılamadı ı için kaybetti imiz Yönetim Kurulu Üyesi Nedim YANIÇ'ın anısına, ölümünün birinci yılında Organ Ba ı ı konulu basın açıklaması yapıldı.

**27 ubat 2008:**

Geçen yıl kaybetti imiz Yönetim Kurulu Üyemiz Nedim YANIÇ, ölümünün birinci yılında mezarı ba ında anıldı.

**01 Mart 2008:**

Ankara'da Oda Danı ma Kurulu Toplantısı düzenlendi. Toplantıya ube Ba kanı Ali PER, ube Sekreteri Orhan Tefvik OKUDUCU, YK Y. Üyesi Aykut KOCALAR, Onur Kurulu Y. Üyesi Fatih ÖZTOSUN ve Denetleme Kurulu Y. Üyesi Mehmet EYYUPO LU katıldılar.

**02 Mart 2008:**

Ankara'da Sekreterler Saymanlar Toplantısı düzenlendi. Toplantıya, ube Sekreteri Orhan Tefvik OKUDUCU, YK Y. Üyesi Aykut KOCALAR ve ube Müdürü Kerem YELEKÇ katıldılar.

**03 Mart 2008:**

Milliyetçi Hareket Partisi I Ba kanı Kemal KILIÇ ve yöneticileri ubemizi ziyaret etti.

**03 - 11 Mart 2008:**

Kahramanmara I Temsilcili imizde, Makinaları Operatör Yeti tirme Kursu düzenlendi.

**04 Mart 2008:**

Türkiye Muhtarlar Federasyonu Genel Ba kan Yardımcısı ve Gaziantep Muhtarlar Odası Ba kanı Ökke T T Z ve 20 Mahalle Muhtarı, ubemizi ziyaret etti.

**04 - 05 Mart 2008:**

Gaziantep Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Hazırlık Bölümünde Ö renci Üye Komisyonumuzca yeni gelen ö rencilere Odamızın ve Faaliyetlerimizin tanıtımının yapılması amacı ile stand açıldı.

**05 Mart 2008:**

Gaziantep Üniversitesi Makina Mühendisli i ve Endüstri Mühendisli i Bölümlerinde okuyan ö rencilere "Mesle e Ho Geldin" toplantısı düzenlendi.

**06 Mart 2008:**

ubemizde, Tüplü LPG Da ıtım Personeli Kursu düzenlendi.

**07 - 08 Mart 2008:**

ubemizde, LPG Dolu ve Bo altım Personeli Kursu düzenlendi.

**08 Mart 2008:**

Teknik Görevlimiz Aydın AKGÜL, Zeynep YÜNCÜO LU ile evlendi.

**11 - 15 Mart 2008:**

Teknik Görevli Serdar GÜLTUTAN ve Büro Görevlisi Buket KÖSE'nin 11-15 Mart 2008 tarihlerinde Genel Merkez'de e itime katıldılar.

**12 Mart 2008: belge**

**12 - 14 Mart 2008:**

Adana ube'de yapılan Asansör Yönetmeli i Piyasa Gözetimi ve Denetimi E itimi'ne, ube Yönetim Kurulu Y. Üyesi Aykut KOCALAR, Teknik Görevliler Do an AKGÜN ve Harun HAM 'in katıldı.

**13 - 14 Mart 2008:**

Kahramanmara I Temsilcili imizde LPG Dolu ve Bo altım Personeli Kursu düzenlendi.

**13 - 21 Mart 2008:**

ubemizde, Makinaları Operatör Yeti tirme Kursu düzenlendi.

**19 Mart 2008:**

ube Ba kanı Ali PER tarafından meclis gündeminde olan Sosyal Güvenlik Yasası ile ilgili basın açıklaması yapıldı.

**20 - 23 Mart 2008:**

Gaziantep Sanayi Odası tarafından organize edilen OREND'2008 Fuarında ube olarak stand açıldı.

**21 - 24 Mart 2008:**

ubemizde, M EM kapsamında Do al Gaz ç Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu düzenlendi.

**25 - 31 Mart 2008:**

ubemizde, M EM kapsamında, Mekanik Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu düzenlendi.

**27 Mart 2008:**

Ö renci üyelerimize yönelik Do al Gaz Sistemleri konulu söyle i düzenlendi.

**29 Mart 2008:**

Ankara'da Sekreterler Toplantısı düzenlendi. Toplantıya ube Sekreteri Orhan Tefvik OKUDUCU katıldı.

**31 Mart 2008:**

ube Danı ma Kurulu 2. Toplantısı düzenlendi.



## UBEM ZE YAPILAN Z YARETLER

### AKP KADIN KOLLARI UBEM Z Z YARETT .

Adalet ve Kalkınma Partisi Gaziantep İl Başkanı ve Kadın Kolları Başkanı Ümmü Gülsüm AVCI ve Kadın Kolları Yönetim Kurulu Üyeleri, 24 Ocak 2008 Perembe günü, yeni seçilen 7. Dönem Übe Yönetim Kurulumuzu tebrik ziyaretinde bulundu.

Özellikle, Ülke ve kent sorunlarının üzerinde durulduğu ziyarette, Kadın Kolları Başkanı Ümmü Gülsüm AVCI, Sivil Toplum Kurullarının bu sorunların çözümünde öneminin büyük olduğunu ve bu doğrultuda Makina Mühendisleri Odası Gaziantep übesinin geçmiş yıllarda yaptığı başarılı çalışmaları takdirle karşıladıklarını ve aynı çalışmaların devamını temenni ettiklerini dile getirdi.

Ayrıca son dönemlerde kentimizde yaşanan hava kirliliğiyle başta olmak üzere buna benzer birçok konuda birlikteliği içerisinde çalışılması gerektiği vurgulandı.

Übe Başkanı Ali PER tarafından ise meslek alanımıza giren, Ülke ve kent yararına olan her konuda çalışmalara devam edeceklerini ve bu konuda tüm kurum ve kuruluşlarla geçmiş yıllarda olduğu gibi birlikteliği içerisinde olacaklarını belirtti.

Önümüzde ki süreçte yapılacak çalışmalarda birlikteliği ile toplantı sonuçlandırıldı.

### CHP GAZ ANTEP LBA KANI UBEM Z Z YARETT .

Cumhuriyet Halk Partisi Gaziantep İl Başkanı Hasan ÖZTÜRKMEN, MMO'ya yapmış olduğu tebrik ziyaretinde, Makina Mühendisleri Odası Gaziantep übesinin başarılı çalışmalarının devamını temenni ettiklerini belirtti.

Demokrasinin vazgeçilmez unsurları olan Sivil Toplum Kurullarının başarılı bir örneğini MMO Gaziantep übesinde görebiliyoruz. Başarılı çalışmaların önümüzdeki süreçte de Ali PER başkanlığındaki yeni yönetim tarafından devam eden hiçbir kum



yoktur, ekinde duygularını dile getirdi.

Übe Başkanı Ali PER tarafından ise meslek alanımıza giren, Ülke ve kent yararına olan her konuda çalışmalarımız artarak devam edecektir.

Çünkü bizlere dünen görev ve sorumluluk bilincinin fazlasıyla farkındayız.

Özellikle bu dönem "Makina Malat Sektörüne" yönelik yeni ve teknolojik yatırımlar yapılması konusunda çalışmalarımızı yoğunlaştırmayı hedefliyoruz. Bu konuda tüm kurum ve kuruluşlarla geçmiş yıllarda olduğu gibi birlikteliği içerisinde olacaklarını belirterek ziyaret sonuçlandırıldı.

### TELEKOM LMÜDÜRÜ UBEM Z Z YARETT .

Gaziantep İl Telekom Başkanı Müdürü Muhammet KATMER'de MMO yeni yönetimi tebrik ziyaretinde bulunarak başarı dileklerinde bulundu.

Oda çalışmalarını yakından takip ettiklerini ve Odanın özellikle bizleri de ilgilendiren altyapı konusundaki önerilerin çok önemli olduğunu vurgulayan KATMER, Odanın başarılı çalışmalarını önümüzdeki süreçte de görmek isteriz, ekinde duygularını dile getirdi.

Übe Başkanı Ali PER tarafından ise üzerimize dünen görev ve sorumluluk bilinciyle bu kent için ne gerekiyorsa yapmaya hazırız, geçmişteki çalışmalarımız, her ne kadar takdir edilse de yeterli görmek doğru değildir.

Çünkü her zaman daha iyisi vardır ve bunun içinde daha çok çalışmak gereklidir. Bilimsel çalışmalar referans alınırsa her zaman doğru yoldasınız demektir.

Geçmişte olduğu gibi bu anlayışla çalışmalarımıza devam ederek, her zaman olduğu gibi tüm kurum ve kuruluşlarla birlikteliği içerisinde olacaklarını belirtti.



### BÜYÜK EHIR BELEDYESİ BAŞKAN VEKİLİ ve GENEL SEKRETER UBEM Z Z YARETT .

Büyükşehir Belediye Başkan Vekili M. Önder BÜDEYR ve Genel Sekreter Settar ÇANLIOĞLU, MMO yeni yönetimi tebrik ziyaretinde bulunarak başarı dileklerinde bulundu.

Gerek mesleki gerekse de sosyal sorumluluk bilinci

## UBEM ZE YAPILAN Z YARETLER

ile toplumsal konularda Makina Mühendisleri Odası Gaziantep ubesinin örnek çalı malar yaptı nı belirten BÜDEYR , yapılan ba arılı çalı maların devamını diledi. Ayrıca Gaziantep Büyük ehir Belediyesi mar Yönetmeli inin günümüz teknik artlarına ve yönetmeliklerine uygun olarak birçok kamu kurum ve kurulu ile sivil toplum kurulu larının görü ve önerileri alınarak yenilenme çalı malarının kısa sürede sonuçlanaca nı ve u an mevcut imar yönetmeli i gere ince ya anılan birçok sıkıntının ortadan kaldırılaca nı belirtti.



Genel Sekreter Settar ÇANLIO LU ise son 3 4 yıldır Makina Mühendisleri Odası Gaziantep ubesi ile birlikte düzenlenen kentimizin hava kirlili i ile mücadele kapsamındaki, apartman görevlilerine ve yöneticilerine yönelik düzenlenen Kalorifer Kazanı Yakma Seminerlerinin oldukça ba arılı bir çalı ma oldu unu, ancak sadece kazan kullanıcılarının bilgilerinin artırılmasının hava kirlili inin çözümü için yeterli olmadı nı dile getirdi. Bunun yanında baca gazı emisyonu di er yakıtlara göre çok çok temiz olan do al gaz kullanımı ile hava kirlili i sorununun yava yava ortadan kalkaca nı, hatta gerekirse kömürlü kazan bacalarında filtrasyon sistemlerinin zorunlulu unun gündeme getirilmesi gerekti ini vurguladı.

ube Ba kanı Ali PER ise, Ülke ve toplum yararına olan, kendi meslek alanımıza giren her konuda, üzerimize dü en görev ve sorumluluk bilinci ile; Ülkemize, kentimize ve halkımıza en iyiyi sunmak için geçmi te oldu u gibi çalı malarına devam edeceklerini belirtti. Hava kirlili i konusunda Büyük ehir Belediyesi ile birlikte düzenledi imiz e itimlerin faydalı, ama yeterli olmadı nı, kalitesiz yakıtlardan dolayı kalorifer bacalarından çıkan gazların sınır de erlerin çok çok üzerinde oldu unu, bunun da tek yolunun baca gazı emisyon ölçümlerinin yapılarak, uygun olmayanların kalitesiz yakıt kullanımına izin verilmemesi gerekti ini vurguladı.

Ayrıca enerji verimlili i açısından uygulanması gerekli ısı yalıtımları konusunda da kentimizde gerekli özenin gösterilmedi ini ifade eden PER , yeni düzenlenen Büyük ehir Belediyesi mar Yönetmeli inde ise yangın yönetmeli inin ilgili maddelerinin de dikkate

alınması gerekti ini, bu ve benzeri konularda her zaman oldu u gibi tüm kurum ve kurulu larla i birli i içerisinde olacaklarını belirtti.

### BAKKALLAR ESNAF ODASI BA KANI UBEM Z Z YARET ETT .

Gaziantep Bakkallar Esnaf Odası Ba kanı Vakkas KATIRLI ve yöneticileri, MMO'ya tebrik ziyaretinde bulunarak ba arı dileklerinde bulundu.

Ayrım yapmaksızın toplumsal, kültürel, mesleki ve sosyal konularda Makina Mühendisleri Odası Gaziantep ubesinin yaptı ı çalı maları takdirle kar ıladıklarını belirten KATIRLI, yeni dönemde de aynı ba arıların devamını diledi.

Makina Mühendisleri Odası, gıdadan tekstile, biberden imalata, hava kirlili i, sokak çocukları, trafik sorunu, çevre sorunu, asansör, LPG'li araç ve enerji tasarrufu vb. birçok konuda olumlu çalı maları ile kar ımıza çıkıyor. İlgilileri ve toplumu bilgilendirmeye çalı ıyor. Bu ve benzeri çalı maları kentimizdeki tüm sivil toplum kurulu larından bekliyoruz, ekinde duygularını dile getirdi.

ube Ba kanı Ali PER ise, biz bu Ülkenin okullarında okuduk, bu Cumhuriyetin ö retmenleri tarafından yeti tirildik, ancak her vatanda ın bu okullarda okuma imkânı bulması mümkün de ildir. O zaman okuyup belli bir yerlere gelen insanların di er vatanda lara kar ı olan borçlarını, onlara hizmet i le ö de mesi gerekmektedir. Oda olarak yaptı ımız bundan ibarettir. Üzerimize dü en görev ve sorumluluk bilinci ile; Ülkemize, kentimize ve halkımıza en iyiyi sunmak için geçmi te oldu u gibi çalı malarımıza devam edece iz, diye duygularını ifade etti.



### GAZ ANTEP M LLETVEL K YA ARA YÜZ UBEM Z Z YARET ETT .

Gaziantep Milletvekili Ya ar A YÜZ, MMO'ya tebrik ziyaretinde bulunarak ba arı dileklerinde bulundu.

Sivil Toplum Kurulu larının özellikle kendi meslek alanları ile ilgili önerilerinin dikkate alınması gerekti i, mevcut iktidar tarafından bunun da do ru ve yerinde karar vermek için art oldu unu belirten A YÜZ, ancak

## UBEM ZE YAPILAN Z YARETLER

yıllardır çıkarılan yönetmelik ve yasalar ile ilgili Sivil Toplum kurulu larının önerileri alınmıyor, alınsa da pek dikkate alınmıyor. Bunun yanında sosyo-ekonomik ve toplumsal yapı dikkate alınmadan, ben yaptım oldu anlayışı ile kararlar veriliyor, ekinde dü üncelerini belirtti.

Özellikle son zamanlarda meclis gündemine olan Yapı Denetim Sisteminin revize edilme çalı malarının yersiz buldu unu, pansuman tedavilerle sorunun çözölemeyece ini, sistemde köklü de i iklikler yapılması gerekti ini vurguladı. Ayrıca ihale kanunu, imar kanunu ile ilgili mecliste yeni çalı malar ba latıldı inı belirtti.

A YÜZ, Oda'nın görü ve önerilerinin meclis gündemine ta nınması için, Oda'dan bu ve benzeri konularda çalı malar bekledi ini belirtti.

ube Ba kanı Ali PER ise üyelerimizi dolayısı ile toplumu ilgilendiren her konuda, her yasada ve her yönetmelikte görü ve önerilerimiz dikkate alınsa da, alınmasa da ilgililere ula tılmaktadır.

Ülkemizdeki yapı denetim sisteminin çarpıklılı ı bilmeyen yok. 17 A ustos ve 12 Kasım depremlerinden sonra apar topar Ülkemize uyarlanarak yürürlü e giren bu yasa zaman geçtikçe daha da laçkala tı. Dü ünün ki bir ücret kar ılı nda kendi yaptı nız binanın ya da



yapının denetimini yaptıracaksınız. Yani mü teri, yapı denetim irketine al u ücreti ve beni denetle diyecek. Böyle bir sistemin Ülkemizde i lemeyece ini, yürümeyece ini önceden görmek için kâhin olmaya gerek yok. Yapı denetim irketi denetimini iyi yaparsa, yani mü terisini veya yükleniciyi sıkı tırıp, malzemeleri uygun seç vb. taleplerle binanın standartlara uygun bir ekinde yapılmasını sa lamak isterse, aynı mü teriden

ikinci biri i alabilir mi?

Mü teri veya yüklenici sen çok inceliyorsun bırak kafamıza göre i imizi yapalım deyip ikinci ve sonrası i leri aynı yapı denetim irketine verir mi?

Maalesef ülkemizdeki yapı denetim adı altında bir sitem var ki aslında adı "YAPI DENET MS ZL ".

Do al afet riskinin en az düzeyde oldu u Avrupa ülkelerinde bile yapı denetimi konusunda çok sıkı kurallar ve denetimler geli tirilmi ken, maalesef büyük depremleri ve do al afetleri ya ayan ve bekleyen ülkemizde bu konu ne yazık ki gerek kamuoyu gerekse yetkili kurumlar tarafından hak etti i önemi görememektedir.

Bu ve benzeri yüzlerce sorunun oldu unu hepimiz biliyoruz. Önemli olan burada siyasi iktidar içersinde bu sorunları kimler, hangi kadrolar çözecek ve bu kadrolar göreve nasıl getirilecek? Ancak burada da Siyasi Partiler Yasası ve Seçim Yasası kar ımıza çıkıyor. Ülke çıkarları do rultusunda gerekli yasal düzenlemeler yapılabilmesi için, Meclisin, yeterli bilgi donanımına sahip olan, verimli, üretken, özverili ki ilerden olu turulması gereklidir. Az önce de belirtti im gibi mevcut Siyasi Partiler Yasası ve Seçim Yasası ile bu mümkün de ildir, diye dü üncelerini dile getirdi.

Sonuç olarak Ülkede bu kadar sorun var ve çok çalı mamız gerekli. Sorumlulu umuzu biliyoruz ve her zaman oldu u gibi bu sorumluluk bilinci ile çalı malarımız devam edecektir, ekinde duygularını ifade etti.

Kar ılıklı ba arı dileklerinde bulunularak ziyaret sonuçlandırıldı.

### TÜ KGAZ ANTEP BÖLGE MÜDÜRÜ ve MPM GÜNEYDO U ANADOLU BÖLGE MÜDÜRÜ UBEM Z Z YARETTİ

Türkiye statistik Kurumu Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet TAN ve Milli Prodüktivite Merkezi Güneydo u Anadolu Bölge Müdürü Mustafa BALABAN, MMO'yu ziyaret ederek ba arı dileklerinde bulundu.

Son yapılan adrese dayılı nüfus kayıt sistemi hakkında bilgi veren TAN, özellikle Gaziantep'in genç nüfus oranında artı oldu unu ve Gaziantep nüfusunun % 65' inin 30 ya altı oldu unu belirtti. Bu durumun iyi de erlendirilerek avantaja çevrilmesi gerekti ini, önümüzdeki yıllarda genç nüfusa yönelik çalı malar yapılmaz ise kentimizdeki i siz sayısının dolayısı ile sokak çocuklarının, tinercilerin artabilece ini vurguladı.

## UBEM ZE YAPILAN Z YARETLER

Bu genç nüfusun e itilmesi gerekti ini ve kalifiye eleman olarak yeti tirilmesi gerekti ini ifade etti.

Milli Prodüktivite Merkezi Güneydo u Anadolu Bölge Müdürü Mustafa BALABAN ise Ülkemizde yanlı bir kanı var. Meslek Liseleri ba arısız olan ya da umut vaat etmeyen ö rencilerin gönderildi i bir okul gibi görülmektedir. Oysaki u an Ülkemizin ara teknik elemanlara o kadar çok ihtiyacı var ki bununda en önemli kaynaklarından bir tanesi Meslek Liseleridir. Yalnız bunun yanında meslek liselerinin de günümüz teknolojilerine cevap verecek eklede teknik eleman yeti tirmek üzere yenilenmesi ve gerekli makine, alet ve teçhizatlarla donatılması da gereklidir.

BALABAN, ayrıca yapılan adrese dayalı nüfus kayıt sistemi ile ilgili de unları dile getirdi. Ciddi emek



harcanan bu sayımlarda sosyal yapının haritasının da çıkarılması olmalıydı. Genç nüfusun e itim durumları, toplumun özürü sayıları, göç durumu, kültürel diller, kültürel ve toplumsal yapı vb. tespitler ileriye dönük planlamalar ve politikalar için gerekli bir durumdur. Sayımlarda bu durumda dikkate alınması gereklidir, eklede dü üncelerini ifade etti.

ube Ba kanı Ali PER ise kentimizin bu bölgede cazibe merkezi olmasından dolayı ciddi oranda göç aldı inı ve bu nedenle de i sizli in gün geçtikçe artı inı vurguladı. Bunun yanında son yıllarda Gaziantep Sanayisinin sancılı günler geçirdi ini ve i letmelerin i çi sayısında kısıtlamalara gitti ini vurguladı.

Sayım sonuçları açık ve ortada, genç nüfusun de erlendirilmesi gerekmektedir. Bunların gerek meslek liseleri ile gerek meslek edindirme kursuları ile gerekse de ilgili meslek odalarınca e itilmeleri ve kalifiye olarak yeti tirilmesi gerekmektedir. Ayrıca bu elemanlara istihdam yaratacak, imalat sanayisi ba ta olmak üzere yeni ve teknolojik yatırımlara ve politikalara da ihtiyaç vardır, eklede dü üncelerini ifade etti.

Kar ılıklı ba arı dileklerinde bulunularak ziyaret sonuçlandırıldı.

## DSPGAZ ANTEP LBA KANI UBEM Z Z YARETT .

Demokratik Sol Parti Gaziantep l Ba kanı Mehmet KENGER ve Yöneticileri, MMO'yu ziyaret ederek ba arı dileklerinde bulundu.

Ziyarette, kentimizde birçok yerel sorununun çözümlenemedi ini belirten KENGER, özellikle ula ım trafik sorununun kördü üm olmu durumda oldu unu belirtti. Bir türlü toplu ta ımacılık sisteminin sorunları çözülemiyor ve vatandaş lar peri an edilmeye devam ediliyor. Eski, sürekli arızalanan ve egzozlarından çevreye zehir saçan otobüslerle bu i ne kadar yapılabilir eklede dü üncelerini ifade eti. Ayrıca ye il alan



talanlarına hızla devam ediliyor. Gaziantep'in simgelerinden biri olan fuar alanı daha da ye illendirilmesi ve bakım beklerken yok ediliyor ve yerine beton yı inı getiriliyor. Anlamak mümkün de il diye dü üncelerini belirtti.

ube Ba kanı Ali PER ise, zaten sorunlu olan toplu ta ımacılık sorununu, kangren olmu durumda. Diyelim ki anla ma sa landı ve otobüsler tekrar göreve ba ladı. Sorun bitmiyor ki. Araçlar ne kadar yeni, konforlu ve modern olursa olsun, artık özellikle Karata ve Gazikent semtlerinin otobüsler ile kente ta ınması mümkün de ildir. Çünkü buna matematik izin vermez. 30.000 nüfusu olan ve çalı an oranının oldukça fazla oldu u bilinen Karata 'ı özellikle mesai saatlerinin ba ladı ı ve bitti i saatlerde kaç otobüs veya kaç dolmu ile kente ta ıyabilirsiniz? Otobüs ve dolmu sayısını artırırsan bile mevcut yollar yeterli gelir mi? O zaman tek çözüm raylı sistem ve toplu ta ımacılık. 1,5 milyon nüfusu olan bir kente, halen raylı sistemin kurulamamı olması ve yıllardır bir proje olarak beklemesi çok yazık, eklede



## UBEM ZE YAPILAN Z YARETLER

dü üncelerini belirtti.

PER , sonuç olarak, bu ülke ve bu kent bizim, tüm siyasi partiler, sivil toplum örgütleri, meslek odaları, kurum ve kuruluşlar bu ve benzeri sorunların bilincindedir, hep birlikte ilgilenmek ve çözüm yolları üretmek zorundayız, ekinde dü üncelerini ifade etti.

Kar ılıklı ba arı dilekleri ile ziyaret sonuçlandırıldı.

### MHP GAZ ANTEP LBA KANI UBEM Z Z YARETT .

Milliyetçi Hareket Partisi Gaziantep l Ba kanı Kemal KILIÇ ve Yöneticileri, MMO'yu ziyaret ederek ba arı dileklerinde bulundu.

Ziyarete, kentimizin yerel, özellikle ula ım ve



kentle me sorunları ile ilgili görüş alı veri inde bulunuldu. Ayrıca kentimizin ye il alan ve alt yapıda da yetersiz kaldı ı belirtildi. Bunun yanında, imara yeni alanların açılması gerekti i, ancak bu bölgelerin, uzun vadeli plan ve projeler ile birlikte de erlendirilerek ileride ye il alan, alt yapı ve ula ım sorunlarını beraberinde getirmemesi gerekti i, konuları ile ilgili dü ünceler kar ılıklı olarak tartışıldı.

Kar ılıklı ba arı dilekleri ile ziyaret sonuçlandırıldı.

### GAZ ANTEP MUHTARLAR ODASI BA KANI UBEM Z Z YARETT .

Türkiye Muhtarlar Federasyonu Genel Ba kan Yardımcısı ve Gaziantep Muhtarlar Odası Ba kanı Ökke T T Z ve 20 Mahalle Muhtarı, MMO'yu ziyaret ederek ba arı dileklerinde bulundular.

Toplumsal, kültürel, mesleki ve sosyal konularda

Makina Mühendisleri Odası'nın yaptığı ı çalı maları yakından takip ettiklerini belirten Ökke T T Z ve di er Mahalle Muhtarları, yapılan çalı maları takdirle kar ılıklarını belirttiler.

Makina Mühendisleri Odası'nın, özellikle soba ve ofben zehirlenmeleri, asansör kontrolleri, LPG'li araç denetimleri ve enerji tasarrufu konularında yapımı oldu u çalı maların vatanda larımıza oldukça faydalı oldu unu belirtti.

ube Ba kanı Ali PER ise, maalesef tüm çabalarımıza ra men ülkemizde ve kentimizde soba ve ofben zehirlenmelerini, asansör kazalarını ve kazan patlamalarını ara ara duymaktayız. Son birkaç yıl içinde Makina Mühendisleri Odası olarak soba, ofben, asansör ve kalorifer kazanı kullanıcılarına yönelik on



binlerce bro ür hazırladık ve vatanda lara da ıttık. Bunun yanında LPG'li araç kullanıcılarına yönelik güvenli kullanım kılavuzu ve enerji tasarrufuna yönelik öneriler içeren on binlerce kitapçık hazırlayarak vatanda larımıza yine ücretsiz olarak da ıttık. Ülkemiz, kentimiz ve vatanda larımız yararına olan bu ve benzeri çalı malarımız geçmi te oldu u gibi devam edecektir, ekinde dü üncelerini ifade etti.

Ziyaret ho bir sürpriz ile sonuçlandırıldı. Muhtarlar Odasının Suriye'ye yapımı oldu u gezinin anısı olarak, ube Ba kanı Ali PER 'ye hediye olarak getirdikleri Suriye'ye ait yöresel giysiler giydirilerek hatıra foto rafı çektiler ve ziyaret kar ılıklı olarak ba arı dileklerinde bulunularak sonuçlandırıldı.



**BASINA ve KAMUOYUNA!...**



ubemizin, 12 Ocak 2008 Cumartesi günü 7. Ola an Genel Kurulu, 13 Ocak 2008 Pazar günü ise 7. Dönem ube Yönetim Kurulu seçimleri yapılmı tır.

Yapılan seçim sonucunda göreve gelen, yeni ube Yönetim Kurulu, 17 Ocak 2008 Per embe günü "Görev Da ılımı" gündemi ile toplanmı olup, görev da ılımını a a ıdaki gibidir.

Ali PER ; Başkan  
Ba ar KÜÇÜKPARMAK ; Başkan Vekili  
Orhan T. OKUDUCU ; Sekreter Üye  
Gürcan ÜLGEY ; Sayman Üye  
Türkay DEREL ; Üye  
Yunus AKSOY ; Üye  
brahim GÜNAL ; Üye  
H.Fehmi BELPINAR ; Y.Üye  
Esra ÇELİK ; Y.Üye  
M. Taylan DA ; Y.Üye  
Özgür TEKBA ; Y.Üye  
Aykut KOCALAR ; Y.Üye  
M. İker ALAGÖZ ; Y.Üye  
Murat YILDIRIM ; Y.Üye

Makina Mühendisleri Odası olarak;

Ülke sanayimizin ba ımsızla tırılması ve geli tirilmesi için, Ülke ve toplum yararına olan her

konuda üzerimize dü en görev ve sorumluluk bilinci ile çalı malarımıza, geçmi dönemlerde oldu u gibi devam edece iz. Mesleki ve teknik konulardaki çalı malarımızı en verimli ekilde devam ettirecek üyelerimizle, birlikte üretme ve birlikte yönetme anlayı ı ile Oda- Üye ili kilerini daha üst boyutlara getirece iz. Üniversite-Sanayi arasında köprü kurarak, sanayimizin Ar-Ge çalı malarına a ırlık vermesine, özellikle "Makina malat

Sektörüne" yönelik yeni ve teknolojik yatırımlar yapmasına katkıda bulunaca ız.

Sonuç olarak yarım asırlık geçmi e sahip olan Odamız her zaman oldu u gibi;

- \* Hukukun üstünlü üne inanan, laik, ça da , demokratik ve sanayile en ülkeden yana tavır koyan,
  - \* Ülke sorunları ile yakından ilgilenen çözüm yolları üreten,
  - \* Ülke ve vatandaşların çıkarlarını, kendi çıkarının üzerinde tutan,
  - \* Dü ünçe ve inançlara saygılı olarak, ayrılıkları de il bulma noktalarını öne çıkaran,
  - \* Gerçekleri söylemekten ve yanlışları ele tirmekten çekinmeyen,
  - \* Bilimsel çalı maları rehber edinen,
  - \* Özgürlük ve barı tan yana tavır koyan,
- Bir anlayı ile Odamızın tüzük ve yönetmeliklerine ba lı kalarak, çalı malarına devam edecektir.

17 Ocak 2008

Saygılarımızla

Ali PER

Başkan

## ÇEVRE ve HAVA KİRLİLİĞİ

Bugün özellikle büyük şehirlerimizin havası giderek kirlenmekte, insan sağlığına zararlı bir hale gelmektedir. Öyle ki, ara tırmalar, havanın şimdi ki hızla kirlenmeye devam edilmesi ve önlem alınmaması durumunda, çok yakın gelecekte, insan ve hayvanların, hatta bitkilerin dahi ya ama olana kalmayacağını göstermektedir.

Özellikle kötü yanma sonucunda bacalardan, atmosfere atılan, is, kurum ve kül insan sağlığına ciddi zararlar vermektedir. Bu zarar kı n rüzgârsız ve rutubetli günlerde daha çok artmaktadır. Kirli hava insanı yava yava zehirleyip ömrünü ve çe itli hastalıklara kar ı direnme gücünü azaltmaktadır.

Hava kirlili i ile mücadele, bizim ve gelecek ku aklarımızın sa lı ı yönünden üzerinde önemle durulması gereken çok hassas bir konudur. Hava kirlili i ile sava , her eyden önce onu do uran nedenlerin ortadan kaldırılması veya azaltılması ile mümkündür.

Yurdumuzdaki hava kirlili inin en büyük etkenleri; konutlardaki ısınma cihazlarının (kalorifer, soba vb ) baca gazları, motorlu araçların egzoz gazları ve sanayi tesislerinin baca gazlarıdır.

Günümüzde mevcut teknoloji ile konutlardaki ısınma cihazlarını, motorlu araçları ve sanayi tesislerini kullanmadan ya amamız mümkün de ildir. O halde hava kirlili inin azaltılması için, bu gazların zararsız hale getirilmesi veya zararının en aza indirilmesi gereklidir.

### KISA VADEDE ALINMASI GEREKEN ÖNLEMLER;

- \* Kalorifer kazanı kullanıcılarının e itilmesi ve uygun yakma tekniklerinin ö retilmesi gereklidir. Kalorifer kazanlarının; tekni ine uygun olarak yakılması ve i letme kurallarına uygun olarak çalı tırılması, kent içindeki hava kirlili inin önlenmesi yönünde en basit ve önemli bir mücadele yöntemidir. Ayrıca i ini iyi bilen bir ate çi ile bilmeyen bir ate çi arasında % 20'lere varan bir yakıt tasarrufu da söz konusudur.
- \* Çevre l Müdürlü ümüzce binaların ve sanayi tesislerinin baca gazı emisyonu ölçümleri yapılmalı ve baca gazı emisyonu sınır de erlerin üzerinde olan binalara yaptırım uygulanmalıdır.
- \* Belediyelerimiz tarafından bacalara, filtre sistemi uygulama zorunlulu u getirilmelidir.
- \* Vatanda larımızın standartlara uygun ve kaliteli yakıt kullanılması sa lanmalıdır.
- \* Kaçak yakıt satı ı yapan firmalar tespit edilmeli ve gerekli cezai lem uygulanmalıdır.
- \* Kazan, soba ve baca temizlikleri zamanında yapılmalıdır.
- \* Araçlardaki egzoz emisyon denetimleri artırılmalı ve



ube Ba kanı Ali PER , Gaziantep Kilis Tabip Odası Ba kanı Kemal BAKIR ve Gaziantep Üniversitesinden Prof. Dr. Hasan BAYRAM tarafından ortak Çevre - Hava Kirlili i ve Etkileri konulu basın açıklaması yapıldı. ube Ba kanı Ali PER tarafından teknik ve çevre yönünden, Gaziantep Kilis Tabip Odası Ba kanı Kemal BAKIR ve Prof. Dr. Hasan BAYRAM tarafından da sa lık yönünden kamuoyuna ve ilgililere bilgiler aktarıldı.

egzoz emisyonu uygun olmayan araçlara yaptırım uygulanmalıdır.

\* Birçok ülkede uygulandı ı gibi ehir trafi inin yo un oldu u bölgelerde ve belirli günlerde veya belirli saatlerde, sadece di er yakıtlı araçların egzoz emisyonuna göre daha temiz olan LPG dönü ümlü araçların dola ımına izin verilmelidir.

### UZUN VADEDE ALINMASI GEREKEN ÖNLEMLER;

- \* ehir merkezlerindeki yo un trafi in çevre yollara aktarılması sa lanmalıdır.
- \* Sanayi tesislerinin ve i merkezlerinin mümkün oldu u kadar yerle im merkezleri dı na kurulmasına özen gösterilmelidir.
- \* Özel vasıta kullanımı yerine toplu ta ımacılı ın yaygınla tırılması sa lanmalıdır.
- \* Konforlu, hızlı olan raylı ve elektrikli toplu ta ıma araçları geli tirilmeli ve kullanılmalıdır.
- \* Özellikle hava kirlili inin yo un oldu u yerlerde a açlandırma yapılarak ye il alanların artırılması sa lanmalıdır.
- \* Yeni yerle im birimlerinde mümkünse merkezi ısıtma sistemleri kurulmalı ve enerji tasarrufu için bina yalıtımlarına özen gösterilmelidir.
- \* ehir planlamasında, meteorolojik faktörler, özellikle rüzgâr durumu dikkate alınmalıdır. Örne in sürekli rüzgâr batıdan do uya do ru esiyorsa, sanayiye batıya kurmak çokta akılcı olmamaktadır.
- \* Kentimizde, di er yakıtlara oranla daha temiz baca

emisyonu olan doğal gaz kullanımına bir an önce geçilmelidir.

\* Vatandaşlarımız, çevre ve hava kirliliği konusunda bilinçlendirilmeli, hatta ilköğretimden başlamak üzere tüm okulların eğitim programlarında çevre konularına daha kapsamlı yer verilmelidir.

\* Üniversitelerde, kamuda ve özel sektörde teknoloji geliştirme amaçlı araştırmalarına ayrıcalıklı ve destek verilmelidir. Çevrenin ve doğal hayatın korunmasına ilişkin gerekli araştırmalar ve planlamalar yapılmalıdır.

\* Çevre - enerji konularında yasa ve yönetmeliklerin düzenlenmesi, geliştirilmesi ve var olan yasaların uygulanması sağlanmalıdır.

\* Tarım alanlarına sanayi tesisleri kesinlikle

kurulmamalı, çarpık kentleşme ve kıyıya malanmasının önüne geçilmeli, sanayi atıkları kontrol altında tutulmalı, arıtma tesisleri artırılmalı ve denetlenmeli, atıklar için geri dönüşüm projeleri ve teknolojileri kullanılmalıdır.

\* Ülkemizin enerji politikalarının belirlenmesinde dışa bağımlı olan ve çevreyi kirlüten enerji kaynakları ve teknolojileri yerine ulusal kaynaklarımıza dönüşüm yatırımları ve çevresel etkileri yok denecek kadar az olan enerji kaynakları (güneş, akarsu, rüzgâr, jeotermal vb.) ön plana çıkarılmalıdır. 08 Ocak 2008

Saygılarımla  
Ali PER  
Başkan

## LÜTFEN KAZAN PATLAMALARINA DAVET YE ÇIKARMAYALIM !...

**Kazanların Kömürlü Yakıt Dönüşümünde Açık Genleşme Sistemi Kullanılmalıdır!..**

Binalarımızın bodrum katında bulunan kazan daireleri yeterince önemsenmemektedir.

Gerekli emniyet tedbirleri alınmayan birçok kalorifer kazanının kurulduğu kazan daireleri ne yazık ki binalarımızın altında birer bomba dairesi gibi durmaktadır.

Kazan dairelerinin bu uygunsuzlukların yanında birde katı yakıt dönüşümü yapılması amacıyla standartlara uygun bir şekilde dönüşüm yapılmaması daha da büyük bir sorunu beraberinde getirmektedir.

Kentimizde birçok binada kalorifer kazanları katı yakıtlı (kömürlü) sisteme dönüşümlü ve dönüşümlü olmeye devam edilmektedir. Bu dönüşümler de dikkat edilmesi gereken önemli bir husus, katı yakıtlı kalorifer kazanlarında kullanılan genleşme sisteminin açık sistem olmasıdır. Çünkü katı yakıtlı kalorifer kazanlarında yanma otomatik olarak kontrol altında tutulamamaktadır. Katı yakıtlı kalorifer kazanlarında elektrik kesilmesi durumunda sirkülasyon pompaları devre dışı kalacak ve kazana önceden atılmış kömür yanmaya devam edecek ve sistem istem dışı olarak tasarım ve işletim sıcaklığı değerlerinin üzerine çıkabilecektir.

Daha önceden kurulu fueloil sistemlerde kapalı genleşme deposu kullanımı ise kesinlikle katı yakıt dönüşümü esnasında sökülerek yerine açık genleşme deposu kullanılmalıdır.

Bunun yanında, her kazanın yılda bir defa periyodik

kontrolünün yapılması, bu kontrollerde kazana basınç testi uygulanması ve kazandaki emniyet ekipmanlarının çalışır vaziyette olup olmadığının kontrol edilmesi gerekmektedir. Ayrıca kazanları işleten personellerin eğitimli ve sertifikalı olması gerekmektedir.

Makina Mühendisleri Odası olarak, Odamıza bağlı bulunan birçok kamu kurumunun, sanayi tesisinin ve binaların kalorifer kazanlarının periyodik kontrolleri, yıllardır üyelerimizin uzman teknik personelleri tarafından yapılmakta ve kazanların standartlara uygun ve emniyetli bir şekilde çalışması sağlanmaktadır. Ayrıca kazan kullanıcılarına yönelik sürekli Kazan Operatörü Yetiştirme Kursları düzenlenmekte ve kazan kullanıcılarının gerekli eğitimleri yapılmaktadır.

Özet olarak,

Kazan dönüşümleri standartlara uygun bir şekilde yapılmalı, kazanların periyodik kontrolleri zamanında gerçekleştirilmeli ve kazan kullanıcıları eğitimli olmalıdır.

Bu konuda kazan üreticilerini, kazan montaj ve dönüşüm yapan firma yetkililerini, bina yöneticilerini, kazan kullanıcılarını, ilgili kurum ve kuruluşları uyarıyor, gerekli hassasiyeti göstermelerini bekliyoruz.

Lütfen, geçtiğimiz yıllarda Kilis'te, Diyarbakır'da, kentimizde ve yakın zamanda İstanbul'da, yaşadığımız kazan patlamalarına davetiye çıkarmayalım, tedbirimizi önceden alalım. 06 Şubat 2008

Saygılarımızla  
Ali PER  
Başkan

**“ODAMIZ ve MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ ARASINDA YAPILAN BİRLİKTE  
PROTOKOLÜ GEREKTİRİLEN, ARA TEKNİK ELEMANLARA YÖNELİK  
DOĞALGAZ EĞİTİMLERİNE BAŞLANI...”**

İlimizin ekonomisine canlılık getirmesi, hava ve çevre kirliliğini önlemesi, ısınma ve enerjide kullanım kolaylığı sağlaması, diğer yakıtlara göre ekonomik olması vb. olumlu birçok avantajı ile artık kısım kısım kent merkezimizde doğal gaz kullanılmaya başlanmıştır.

Bunun yanında, ilimizde yakın süreçte doğal gaz kullanımının oldukça yaygınlaşması beklenmektedir.

Kentimizde, doğal gazın kaliteli, emniyetli, ekonomik, çevreye zarar vermeyecek şekilde vatandaşlarımızın kullanımına sunulması, olası sorun ve kazalara anmaması için Doğal Gaz sektöründe faaliyet gösterecek herkesin eğitilmesinin ve bilgilendirilmesinin zorunluluğu, tartışılmaz bir gerçektir.

Doğal gaz tesisatının, diğer tesisat sistemlerinden farklı düşünülmesi, daha fazla ciddiyet ve önem gerektirdiği unutulmamalı, olası gaz kaçaklarının ve hatalı montajların ciddi boyutlarda maddi ve manevi zararlar doğurabileceği göz önünde bulundurulmalıdır.

Sorumluluğunun bilinci ile bu sektörde faaliyet gösterecek üyelerimize yönelik Odamızın Meslekçi Eğitim Merkezi tarafından, üyelerimizce birçok kez Doğal Gaz Ç tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursları düzenlenmiş ve yüzlerce üyemiz yetkilendirilmiştir.

Doğal gaz sektöründe çalışacak olan mühendislerin bilgilendirilmesinin ve yetkilendirilmesinin yanında, sektörde çalışacak olan teknisyenlerin, ara teknik elemanların, tesisatçıların ve tüm ustaların eğitilmesi ve sertifikalandırılması amacı ile Odamız ve Gaziantep İl Millî Eğitim Müdürlüğü arasında 07.02.2008 tarihinde protokol imzalanmıştır.

Bu protokol kapsamında ilk olarak, 18-23 Nisan 2008 tarihleri arasında Mehmet Akif Ersoy Endüstri Meslek Lisesinde “Doğal Gaz ve Sıhhi Tesisatçılık Kursu” yapılmıştır. “Çelik Boru Kaynakçılığı Kursu”nun ilki ise 25 Nisan - 01 Mart 2008 tarihlerinde yapılacaktır. Talep oldukça kurslarımız devam edecektir. Kurslar, Mehmet Akif Ersoy Endüstri Meslek Lisesinde görevli Meslek Öğretmenleri ve üyelerimiz Uzman Üyeleri tarafından verilmektedir.

Kurslara başvuru, Odamıza (230 44 77) veya Mehmet Akif Ersoy Endüstri Meslek Lisesine (323 44 94) yapılabilir.

Üyelerimizin, kentimizin, sanayimizin ve vatandaşlarımızın ihtiyaçları doğrultusunda tüm kurum



Ara Teknik Elemanlara yönelik, M. Akif Endüstri Meslek Lisesinde düzenlenen kurslarda eğitimcilik görevini Üyemiz Murat ÖNER yapmaktadır.

ve kuruluşlarıyla birlikte içerisinde bu tür eğitimlerimiz ve etkinliklerimiz devam edecektir. 25 Nisan 2008

Saygılarımızla

Ali PER

Başkan

**“ SOSYAL GÜVENLİK YASASI DEĞİŞİYOR !...”**

Yeni yasa ile çalışanların,

- \* Emekli olabilmesi için, 7000 olan prim ödeme gün sayısı, 9000 güne çıkartılmak istenmekte,
- \* Emekli olabilme yaşı ise, ortalama 65'lere çıkartılmak istenmektedir.

Hazır yasa değişikliği tartışılmaya başlanırken, sayın vekillerimizin emeklilikle ilgili de bir değişiklik yapılması gerekmez mi?

Milletvekillerinin, emeklilik için 700 olan prim ödeme gün sayısı, neden 7000 güne çıkartılmıyor?

Sayın milletvekillerimiz, kendilerine oy verenlerin emekli olabilmesi için prim ödeme gün sayısını 9000 güne çıkarmak istiyor ve bunu seçmenlerine reva görüyor, neden kendilerinin 2 yıl yani 700 gün çalışıp en üst düzeyden emekli olabildikleri prim gün sayısını 7000 güne çıkarmıyorlar.

Bunu, seçmenlerinin haklarını savunması için seçilen, sayın vekillerimizin dikkatine sunuyoruz. 19 Mart 2008

Saygılarımızla

Ali PER

Başkan



## “ ORGAN BA İ İNDA SINIFTA KALDIK !...”

**Organ Nakli Yapılamadı İçin Bir Yıl Önce Kaybettiğimiz Yönetim Kurulu Üyemiz Nedim YANIÇ'ın Anısına!**

Tedavisi sadece organ ve doku nakli ile mümkün olan hastalıklar tüm dünyanın olduğu gibi ülkemizin de önemli bir sağlık sorunudur. Organ ve doku nakli bekleyen hastalarımızın sayısı gün geçtikçe artmaktadır.

Her zaman ve her yerde bizler yardımseverlik açısından diğer toplumlardan kendimizi üstün tutarız. Ancak hayat veren organ nakli konusunda maalesef diğer toplumlara göre üstün olduğumuzu söyleyemeyiz. Ülkemizde 30 binden fazla kişinin, organ nakli yapılamadığı takdirde ölüm riski taşıdığı tahmin edilmektedir. Bu gidişata artık çözüm bulmanın zamanı gelmiştir.

Organ bağı konusunda unlar bilinmelidir;

• Organ bağı alan kişinin organlarının kullanılması ancak o kişiye tıbben yapılacak tüm tedaviler uygulandıktan sonra gündeme gelir.

\* Dinimiz bağıta olmak üzere tüm dinlerde organ bağına aykırı bir durum söz konusu değildir. Ayrıca tüm dinler organ ticaretini lanetlemektedir.

\* Organ bağılamak isteyenlerin bir organ bağı kartı alıp yanında taşıması yeterlidir. Organ bağı kartları İl Sağlık Müdürlüklerinden veya hastanelerden temin edilebilir. Daha sonraki bir süreçte organ bağından vazgeçmeniz durumunda organ bağı kartını imha etmeniz yeterlidir. Ayrıca organ bağına Emniyet

Müdürlüklerinde (Sürücü Belgesi alımı sırasında), organ nakli yapan merkezlerde ve organ nakli ile ilgilenen Vakıf, Dernek vb. kuruluşlara yapılabilir.

\* Organ bağında bulunan bir vatandaşın beklenmedik ölümü halinde organları, ancak yakınlarının rızası ile alınabilir.

\* Ülkemizde organ nakli konusunda, Belçika'daki model gibi radikal bir çözüm gereklidir. Belçika'da vatandaşlar eğer organ bağında bulunmak istemezler ise bunu yazılı olarak yetkili mercilere bildirirler. Ancak bağı vuruda bulunmayan her vatandaşın organ bağına kabul etmesi sayılır. Bu uygulamanın ülkemizde organ nakli bekleyen binlerce vatandaşımıza umut olacağı unutulmamalıdır. Bu konunun zaman kaybedilmeden yetkili mercilerce gündeme getirilmesi gereklidir.

Bu vesile ile, organ nakli yapılamadığı için 26ubat 2007 tarihinde kaybettiğimiz Yönetim Kurulu Üyemiz Nedim YANIÇ'ı ölümünün birinci yılında rahmetle anıyoruz. 26ubat 2008



Saygılarımızla  
Ali PER  
Başkan

**DAHA GÜÇLÜ, DAHA ÜRETKEN ve DAHA VERİMLİ BİR ODA ÇİN,  
LÜTFEN ÜYE ÖDEMELERİNİZİ ÖDEYELİM.**

### ÜYELERİNİZİ YAPTIRILAN FERDİ KAZA SİGORTASI DEVAM EDİYOR

Üyelerimizin büyük bir kısmı, zor ve riskli koşullarda hizmet üretmektedir. Bundan hareketle Odamızın temel gelirini oluşturan üye ödentilerini, düzenli olarak ödeyen üyelerimize yönelik bir 2007 yılında başlatılmış oldu. "sigorta hizmeti" devam ediyor.

Öncelikle üye ödenti borcu olmayan yaklaşık 600 üyemize sigorta poliçesi düzenlenmiştir. Bu hizmetin başlamasından sonra, üye aidatlarını ödeyen üyelerimizin de sigorta poliçeleri hemen

düzenlenmektedir. Üye ödenti borcu olmayan tüm üyeleri kapsayan ferdi kaza sigortası, üyelerimize hiçbir mali külfet getirmemektedir. Sigorta primlerinin Odamız tarafından ödenecek olması nedeniyle, sigorta şirketi veya aracı kurumları ile Oda üyelerinin hiçbir mali ilişkisi olmamaktadır.

Bu uygulama ile üyelerimiz, olası kazalarda tedavi masrafları için 3.000 YTL, kalıcı sakatlık riskine karşı 30.000 YTL ve vefat için 30.000 YTL'lik güvenceye kavuşmaktadırlar.



## ENERJİ POLİTİKALARINDA DİA BA İMLİLİĞİN YARATTIĞI SONUÇLAR DEĞERLENDİRİLMELİDİR

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, İran'ın doğal gaz sevkiyatını kesmesi üzerine, 9 Ocak 2008 tarihinde mevcut doğal gaz sözleşmelerinin yeniden değerlendirilmesi çarısında bulunan bir basın açıklaması düzenledi...

İran'ın doğal gaz sevkiyatını kesmesi, enerji politikalarında dışa bağımlılığın yarattığı sonuçları değerlendirmek ve yanlış politikaları gözden geçirmek için bir imkân olarak değerlendirilmelidir. Türkiye, mevcut gaz alım sözleşmelerini alım miktarları, alım fiyatları, ödeme şartları vb. kriterler yönünden 'Takrir-i Müzakere' konusu yapmalıdır.

İran'ın Türkiye'ye gaz sevkiyatını durdurması, 2006 Ocak ayında Rusya ve İran'ın, 2007 Ocak ayında da İran'ın ülkemize sattığı doğal gazı azaltmasını hatırlatmıştır. Kronikle en sorun, yolumuzun kıtları nedeniyle bugün İran'ın, yarın "arz sıkıntısı, fiyat sorunu" veya başka bir nedenle Rusya'nın Türkiye'ye sattığı gazı azaltmasıyla açıklanamayacak ve iddiaların aksine "üç-beş gün içinde" çözümlenmeyecek kadar ciddi bir sorundur. Son üç yılın Ocak aylarında yaşanan gelişmeler bu gerçeği ortaya koymaktadır.

Sorunun temelinde yıllardır çeşitli siyasal iktidarlarca enerji sektöründe izlenen yerli, yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımına açıklık vermeyen, enerjide serbestleştirme politikaları ve dışa bağımlılık bulunmaktadır. Bu çarpık politikalar nedeniyle;

Zengin linyit ve taş kömürü kaynaklarımız yeterli bir şekilde değerlendirilmemiştir, bugünkü elektrik üretim kapasitesinin dörtte biri oranında 10.000 MW kapasite ömür yakıtlı santraller kurulmamıştır,

Özellikle tirilecek gereğiyle mevcut linyit yakıtlı santrallerde gerekli iyileştirme, kapasite artırımı, bakım ve onarım çalışmaları yapılmamıştır,

Zengin hidrolik kaynaklarımızın yalnızca 1/4'ü değerlendirilmemiştir, yapımı süren santrallerin süresi içinde bitirilmesi için DSİ'ye yeterli kaynak aktarılmamıştır,

Yerli rüzgâr ve jeotermal kaynaklarımız yeterince değerlendirilmemiştir,

Toplam elektrik enerjisi üretiminin % 23,66'sı, "doğal gaz temin ve üretilen elektriğin satın alınması" garantisi verilen özel sektör santrallerinden satın alınmıştır, elektrik üretiminin % 50'si doğal gazla dayandırılmıştır, ithal taş kömürü ile birlikte bu iki girdinin payı % 55'e ulaşmıştır,

Doğal gaz temininde Rusya'ya % 63, İran'a % 18 oranında bağımlı kılınmıştır ve doğal gaz temin

anlamalarına Türkiye aleyhine hükümler konulmuştur,

Yeterli kapasitede doğal gaz depolama tesisleri zamanında inşaat edilmemiştir.

Gaz temin programları bir dizi teknik öneme yanı sıra politik parametre içermektedir. Bu nedenle gaz temin anlamı ve programlarının ilgili tüm tarafların, uzmanların ve akademisyenlerin de katılacağı çok ciddi bir stratejik çalışması olarak ele alınması gerekmektedir. Zira ülkemiz; uluslararası arenada enerji kozunu elinden çıkarmakta, vanaları başkalarının açılıp kapanabilecek bir küresel enerji savaşında "enerji koridoru" olmaktan avunmaktadır.

Ülkemizin bir enerji krizi ile karşılaşmaması ve yaşanan bu tür uluslararası sorunlardan etkilenmemesi için kapsamlı adımlar atılması gerekmektedir.

Bu adımlar şunlardır:

1. Doğal gazla bağımlı enerji politikalarından bir an önce vazgeçilerek, yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarımıza yatırımlar yapılmalıdır. Doğal gazın gerek birincil enerji tüketiminde gerekse elektrik üretiminde payı azaltılmalıdır. Doğal gazın kentlerde ve sanayide kullanımının yaygınlaştırılması yanı sıra yeni tesis edilecek santrallerde yakıt olarak kullanılmasıyla doğal gaz talebinin daha da artacağı resmi kurumlarca tahmin edilmektedir. Doğal gaz tüketim artışındaki en büyük etken, elektrik enerjisi üretiminin yaygın bir biçimde doğal gazla dayandırılmasıdır. Elektrik üretimi içinde ithal doğal gaz ve taş kömürünün elektrik üretiminde yarısı oranında payları, yerli ve yenilenebilir kaynaklar devreye alınarak, kademeli olarak önce % 30'lara, sonra dörtte birlere düşürülmelidir.

2. 190 milyar kws olarak gerçekleştirilmesi beklenen 2007 elektrik üretiminin neredeyse iki katı kapasitede yıllık üretimi sağlayabilecek yerli kaynaklar, atıl vaziyette değerlendirilmeyi beklemektedir. Yerli linyit kaynaklarının % 70'i, hidrolik kaynaklarının % 75'i, rüzgâr ve jeotermal potansiyelin ise neredeyse tamamı değerlendirilmeyi beklemektedir. Elektrik enerjisi üretiminde ulusal ve kamusal kaynaklar ile yerli, yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarına açıklık verilmelidir.

3. Özel olarak elektrik enerjisi üretiminde, genel olarak tüm enerji kaynaklarının temin ve kullanımında, ülke ve kamu çıkarlarını gözeterek bir strateji esas alınmalı ve ülke ölçüsünde geçerli olacak bir "Master Plan" uygulamasına

geçilmelidir.

4. Do al gaz ithalatı ile ülke ihtiyaçları arasında bir açık söz konusu oldu unda, kentlerin ve sanayinin gazı kesilmemeli, do al gaz yakıtlı elektrik üretim santrallerine verilen gazda kesinti yapılmalıdır.

5. Termik santrallerimizde gerekli bakım, onarım, iyile tirme, kapasite artırımı çalı maları hızla sonuçlandırılmalı, çevre kirlili ini önleyecek önlemler alınmalı, bu santraller tam kapasitede çalı tırılmalıdır.

6. DS 'nin hidrolik santral yatırımlarına gerekli kaynaklar aktararak hızla sonuçlandırılması sa lanmalıdır. EPDK lisans verdi i santrallerin yapım çalı malarının öngörülen süre içinde sonuçlanıp sonuçlanmadı ini denetlemelidir.

7. BOTA 'ın küçültülmesi politikaları son bulmalı, kurum güçlendirilmeli ve etkin kılınmalıdır. BOTA 'ın mevcut do al gaz sözleşmelerinin özel kurulu lara devrine son verilmelidir.

8. Enerji sektöründeki kamu kurumlarını küçültme, i levsizle tirme, özelle tirme amaçlı politika ve uygulamalar son bulmalıdır. Mevcut kamu kurulu ları etkinle tirilmelidir. Do al gaz ve petrol arama, üretim, iletim, rafinaj, dağı tım ve satı faaliyetlerinin entegre bir yapı içinde sürdürülmesi için BOTA ve TPAO, "Türkiye Petrol ve Do al Gaz Kurumu" bünyesinde birle tirilmelidir.

9. Mevcut do al gaz alım sözleşmeleri yeniden görü me konusu yapılmalı, anlaşılmalarda fiyat, alınmayan gazın bedelinin ödenmesi, ödemelerin nakit olarak yapılması, gazın üçüncü ülkelere satılmasının önlenmesi vb. Türkiye aleyhine olan artlar iptal edilmelidir. Satın alınan gaz bedellerinin mal ve hizmet ihracıyla ödenmesi sa lanmalıdır. Gaz teslimatlarında ihracatçı ülkelere kaynaklanan eksiklikler ve aksamalar tazminat konusu olmalıdır. ihracatçı ülkelerin günlük, aylık, yıllık satı miktarlarını taahhüt etmeleri sa lanmalıdır.

10. Yeni sahalarda ortak petrol ve do al gaz aranması ve çıkarılması, ortak elektrik santralleri kurulması vb. projelerle Türkiye ile enerji alanında uzun vadeli ve kapsamlı ili kiler kurmak isteyen ran'a sorumlulukları hatırlatılmalı, dost bir devlet sorumlulu u ile davranması talep edilmelidir.

11. Yap- let ve Yap- let-Devret santrallerinin sözleşmeleri tekrar gözden geçirilmeli, bu santrallere verilen gaz temin ve elektrik alım garantileri ile ayrıcalıklar iptal edilmelidir.

12. Rusya ve ran'a ba ımlılı ımızın azaltılmasına yönelik çalı malar yürütülmeli, ba ka ülkelere kaynak çe itlendirmesine gidilmeli, yerli do al gaz arama ve üretim faaliyetleri desteklenmeli, do al gaz depolama tesis yatırımlarına öncelik verilmelidir.

13. Azerbaycan'dan yapılan gaz ithalatının artırılma imkânları ara tırılmalıdır. Türkmenistan ve Mısır'dan ülkemize do ru boru hattı tesisi çalı malarına a ırık verilmelidir. Do al gaz ithal edilecek ülkelere Irak'ın eklenmesine çalı lmalıdır.

14. Rusya ve ran'dan kaynaklanabilecek herhangi bir gaz kısıntısına kar ı Cezayir ve Nijerya'dan LNG ithalatında artı imkânları ara tırılmalı, uluslararası spot piyasadan LNG alımı programlanmalıdır.

15. 2000 yılından beri sürüncemede kalan Tuz Gölü Depolama Tesisleri Projesinde yapım çalı malarına ivedilikle ba lanmalı, yeni do al gaz depolama alanları ara tırılmalıdır.

16. Enerji açısından dı a ba ımlı olan ülkemizde enerjinin verimli ve etkin kullanımı ulusal politika haline getirilmeli, Enerji Verimlili i Kanunu'nun gerekleri acilen yerine getirilmelidir.

17. Yerli do al gaz üretiminin artırılmasına çalı lmalıdır. Zonguldak ta kömürü sahalarındaki metanın ticari olarak kullanım imkânları sa lanmalıdır. TPAO'nun Karadeniz'deki ve ülkenin bütünündeki do al gaz ve petrol arama çalı maları desteklenmelidir.

18. Kamusal planlama, kamusal üretim ve yerli kaynak kullanımını reddeden; bu alandaki yatırımların aksama, gerileme ve gecikmesinin temel nedenini olu turan serbestle tirme ve özelle tirme uygulamalarından vazgeçilmeli, enerji sektöründe kamusal çıkarları gözetilen planlama ve uygulamalar esas olmalıdır.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Yönetim Kurulu Ba kanı  
Emin KORAMAZ**

## TMMOB SANAYİ KONGRESİ 2007 SONUÇ BİLDİRGESİ YAYIMLANDI

TMMOB adına Makina Mühendisleri Odası sekreteryalı nda düzenlenen TMMOB Sanayi Kongrelerinin on altıncısı, “Geçmişten Geleceğe Sanayile Planlama ve Kalkınma, Türkiye için Model Önerileri” temasıyla 14–15 Aralık 2007 tarihlerinde Ankara’da MO Teoman Öztürk Toplantı Salonu’nda gerçekleşen tirilmiştir.

Açılış konu malarının ardından “Planlama Olgusu” konulu bir açılış oturumunun yapıldığı Kongrede 7 ayrı oturumda; “Sanayideki Gelişmelerin Küresel Düzeyde Analizi”, “TMMOB Sanayi Kongrelerinde Önerilenler ve Sanayide Gerçekleşenler (Karlı ve Karlı Olmayan Bir Yaklaşım)”, “Planlama Olgusu ile Ülke Deneyimleri”, “Türkiye’nin Planlı Kalkınma Deneyimi ve Alternatifleri”, “Ticari Teknoloji Kullanımı ve Teknoloji Politikaları”, “Kapitalist Küreselleşme, Kalkınma, Planlama” ana başlıkları altında 24 bildiri sunumu yapılmış, son olarak da kongre değerlendirilmesine ilişkin bir “Forum” düzenlenmiştir.

Makina Mühendisleri Odası, Kongremize iki rapor sunmuştur. Bunlardan biri “TMMOB Sanayi Kongrelerinde Önerilenler ve Sanayide Gerçekleşenler”in karlı ve karlı olmayan bir sunumdur. Diğerinde “Ülke Örnekleri ile Kalkınma ve Sanayile Modeleri” Oda Raporudur. Raporların ilkinde Sanayi Kongrelerimizin önermeleri ile sanayideki uygulamalar arasındaki yakınlık ve mesafeler ile ülkemizin yakın dönem sanayi politikaları etrafındaki farklı yönellerine göz atılmıştır. İkinci raporla da planlama, sanayileşme, kalkınmanın Arjantin’den Çin’e ve Rıyanda’ya dek 14 farklı ülkeye ilişkin farklı örnekleri ayrıntılı bir şekilde irdelenmiştir.

TMMOB de Kongreye, “Planlamanın Sonu: 9. Kalkınma Planı” başlıklı rapor ile planlamada gelinecek noktayı ilgili oturumda sunmuştur.

Bütün bu oturumlarda sunulan bildirimler ve yapılan konuşmalar ile forumda dile getirilen görüşlerden hareketle hazırlanan başlıca Sonuç Bildirgesi kamuoyunun dikkatine sunulmaktadır.

Küresel rekabetin alabildiğine hızlandığı, sıcak para dolaşımının olağanüstü boyutlara eriştiği, kâr, rant ve sömürüye odaklı bugünkü ortamda, Türkiye bu gelişmelerden etkilenen ülkelerin başında yer almaktadır. Bu da ekonomimizin kırılma noktasına yaklaşmış olduğunu artırıyor, dışa bağımlılığını pekiştirmektedir. Türkiye için inisiyatifi kaybetmiş, ipleri küresel finans çevrelerine bırakmış tir. Türkiye’nin tarihsel yapısı içinde sanayileşme ele

alındığında, nereden nereye geldiğimiz daha net görülebilecektir.

1930’lu yıllarda başlatılan Birinci Beş Yıllık Sanayi Planı ile savaş koşulları nedeniyle uygulanamayan ikinci Plan hariç, yakın dönem Türkiye’sinde planlamanın geçirdiği evrim, bugün benimsenen temel yönelimler ile sanayideki mevcut durum arasındaki başlıca hatları ile değerlendirilmelidir.

1930’lu yıllarda başlatılan Birinci Beş Yıllık Sanayi Planı ile savaş koşulları nedeniyle uygulanamayan ikinci Plan hariç, yakın dönem Türkiye’sinde planlamanın geçirdiği evrim, bugün benimsenen temel yönelimler ile sanayideki mevcut durum arasındaki başlıca hatları ile değerlendirilmelidir.

1979–1984 dönemine ilişkin Dördüncü Plan ise ekonomik, politik krizler ve 1980’de benimsenen yeni yönelim nedeniyle askıya alınmış veya durdurulmuştur. 24 Ocak 1980 kararı uyarınca, 1985–1989 dönemi Beşinci Kalkınma Planı’ndan itibaren Türkiye planlamada da serbest pazar ekonomisinin egemenliğine girmiştir, planlamanın düzenleyici ve yönlendirici yönü büyük ölçüde zedelenmiş, sektörel tedbirler azaltılmıştır.

1982 Anayasası’nda kalkınma planlaması devletin temel görevlerinden çıkarılarak, ekonomik hükümler kısmına aktarılmıştır. 12 Eylül ile devlet ve sosyo-ekonomik yapı yeniden yapılandırılmış, Dünya Bankası (DB) ile imzalanan beş ayrı yapısal uyum kredi anlaşmasıyla ihracata yönelik sanayi modeli yanı sıra özelleştirme, kamu yatırımlarının azaltılması, para/finans hareketlerinin altyapısının hazırlanması, tarımda devlet tekelinin kırılması; sağlık, eğitim ve yerel yönetimlerde yeniden yapılanma gündeme getirilmiştir.

1990–1995 dönemi Altıncı Plan’da, ihracata yönelik sanayi modeli uyarınca büyük ihracat tedbirleri söz konusu olmuştur; kamu yatırımları giderek yavaş yavaş kaybetmiştir.

1998’de IMF ile yapılan 10 Yıllık Yakın Takip Anlaşması bu süreci geliştiren bir adım üstlenmiştir.

1996–2000, merkezi ve sektörel plandan bölgesel projelere geçiş yöneliminin somutlandığı Yedinci Plan’da, Gümrük Birliği hedefleri doğrultusunda tüm sektörde korumacılık asgariye indirilmiştir, Türkiye sanayisi ve dış ticaretinde küresel rekabete açılmıştır.

2001–2005 ve 2007–2013 dönemlerine ilişkin 8. ve 9. Planlarda ise 1980 sonrasında neo liberal de i mdönü ümü, planlama ve kalkınmanın tasfiyesinde somutlanmı ; DB ve Avrupa Birli i (AB) ile i birli i do rultusunda “Bölgesel Kalkınma Ajansları”nın kurulması öngörölmü tür. Böylece Türkiye’de merkezi planlamanın kesin olarak geriletildi i bir evreye geçi ya anmı ; “küreselle tirme operasyonu” gerçeikle tirilmi tir.

9. Kalkınma Planı, kalkınmanın sonu olmu ; kalkınma planlıcılı ıtamamen terkedilmi tir.

En özet haliyle; 1980 sonrası uygulanan ekonomik politikalarla Türkiye genelinde sübvansiyonlar büyük ölçüde kaldırılmı , KT yatırımları durdurulmu , büyük ölçekli sanayi kurulu ları ile stratejik kurulu lar özelle tirilmi , sabit sermaye yatırımlarında gerileme ya anmı , Gümrük Birli i hedefleri do rultusunda tüm sektörlerde korumacılık asgariye indirilmi , Türkiye sanayisi e itsiz ko ullarda küresel rekabete açılmı tir. Öz kaynaklardan çok ithal kaynaklar girdi olarak kullanılmı , küresel güçlerin dayattı ı bölümü ile fason üretim ve ta eronla ma egemen kılınmı , kaynak tahsisinin piyasalar yoluyla sa landı ı bir sanayi modeline geçilmi tir.

Kısacası; Türkiye'nin 1960–1980 arası kalkınmasını sa layan plan/planlama, kalkınma, sosyal devlet kavram ve yakla ımları tasfiye edilmi , kalkınmanın sonuçlarını vermeyen bir “sürdürülebilir büyüme” benimsenmi tir.

Oysa büyüme hangi sektörlerde olmaktadır, toplumun geni katmanlarını nasıl etkilemektedir, i çinin, çiftçinin, memurun, esnafın, çe itli meslek gruplarının reel geliri ne ölçüde artmı tir? Bu soruların yanıtları “büyüme”nin içeri ini de belirleyecek önemdedir.

GSMH artı hızı, 1991 sonrasında ithalat artı ının gerisinde kalmı tir. Sanayi üretiminin özellikle ihracata yönelik bölümünde, ham maddelerinin önemli bir bölümü ithalatla kar ılanmaktadır. thal ham madde girdi oranı imalat sanayi ortalaması 2002 yılında % 60,1 iken; bugün % 73'lere çıkmı tir. hracat artan ithalata ba ımlı kılınmı tir. Bu durum, genel mali tabloya da birebir yansımaktadır. Cari i lemler açı ının 2007 yılında 40 milyar dolara çıkaca ı tahmin edilmekte ve bu de er GSMH'mızın % 10'una kar ılıklı gelmektedir. Bu açık, sürekli büyüyen dı borçlarla kapatılmakta; ekonomi sıcak para ile döndürölmektedir. Ülkemiz sıcak paranın ve spekülatif sermayenin boyunduru u altına sokulmu tur.

Ülkemizde uygulanan sanayi politikaları, bilimi ve teknolojiyi dı layarak, ucuz i gücünü sanayinin tek temel rekabet aracı haline getirmi tir.

Övünölerek bahsedilen do rudan yabancı sermaye yatırımları ise a ırlıklı bankacılık, sigortacılık, in aat, ula tırma, ticaret, hizmet ve turizm sektörlerinde yo unla maktadır. 2006 yılında sanayi sektörlerine yapılan do rudan yabancı sermaye yatırımlarının miktarı yalnızca 1,9 milyar dolar olup, toplamın % 9'unu olu turmaktadır. Bunun da yeni yatırımlara oranı % 20'yi geçmemektedir. Bu kontrolsüz yatırımlarla banka sermayesinin yakla ık % 42'si ile sigorta sermayesinin yakla ık % 54'ü yabancı sermayenin eline geçmi tir.

Yine sıkça bahsedilen ekonomik büyüme istihdama da yansımamaktadır. 2002–2006 yılları arasında sanayide % 16 oranında bir istihdam dü mesi söz konusudur. Sanayide çalı anlar, bu sektörde yaratılan katma de erden daha az pay almaktadırlar.

ddia edilen büyüme, ithalat ve rant kesimlerinin büyümesidir. Sıcak para, dü ük kur, yüksek faiz ve yanlı ithalat politikalarına dayalı ekonomik büyümenin nimetleri en üstteki % 10'u bulan kesimler tarafından payla ılmakta; ama di er yandan istihdam azalmakta, i sizlik artmakta, çalı anların reel gelirleri dü mektedir. Yoksulluk sınırındaki 15 milyon insan ile 5,6 milyon i siz insan görmezden gelinmektedir.

Ülkemizde i letmelerin ço u KOB boyutlarında; küçük ölçekli, geri teknoloji ile çalı an ve fason üretime a ırlık veren firmalardır. Ana irkete veya ihracat yapılan dı firmaya ba ımlı bir durumdadırlar. Ba ımsız bir tedarik ve pazarlama sistemleri bulunmamaktadır. Yönetim ve organizasyon zaafı vardır. Rekabet güçleri dü üktür. Özgün ürün ve tasarıma yönelik bir yetenekten yoksundurlar. AR-GE harcamaları irket cirolarının % 0,5'i seviyesindedir. irketlerde hizmet içi e itim yok denecek düzeydedir. Sanayi KOB 'lerinin % 46,5'inde mühendis çalı tılmamakta, % 22,3'ünde ise yalnızca bir mühendis istihdam edilmektedir. Bu durum, küresel rekabet ko ullarında zorlu bir mücadele veren KOB 'lerin ta eronla masını daha da hızlandırmaktadır.

Bütün bu gerçeklerin ı ında; sonuç ve öneriler a a ıdaki gibi sıralanmı tir.

#### SONUÇLAR VE ÖNER LER

Ülke sanayinde üretimi esas alacak istihdam odaklı, kalkınma ve refahı amaçlayan politikalar nerdeyse bütünüyle terkedilmi ; ülke dı borç ve ithal girdi a ırlıklı ihracata ve dengesiz büyümeyle dayalı ekonomik anlayı a teslim edilmi tir.

Ülkeye gelen yabancı do rudan sermaye yatırımları özelle tirmeye, finansman ve sigortacılık sektörlerine yönelmi ; böylece imalat sanayinin yeni yatırımlarına herhangi bir kaynak ayrılmamı tir. ç pazar, ithal malları lehine geni letilmi ve dı a ba ımlılık perçinlenmi tir.

Dokuzuncu Kalkınma Planı, plansız döneme geçişin simgesi olup, AB'ye entegre ile sanayinin taeronla masının da belgesi niteliindedir. Plan yapamayan Türkiye, ba kalarının planına teslim olmu tur. Bir ba ka anlamda küresel ekonominin insafına bırakılmı tır.

AR-GE ve inovasyon sürekli gündemde olmasına kar ın; GSMH içindeki payı % 0,8'i a amamı , ayrıca çıkarılan yasa tasla ı ile yabancı yatırımların AR-GE merkezlerine te vik verilmesi öngörülmektedir.

Bölgeler arası dengeyi kuracak ve gelir da ılımını adil bir biçimde kalkınmada öncelikli yörelere yayacak politikalar olu turulmadı ndan, i sizlik ve yoksulluk sorunu öncelikli sorunların ba ında yer almakta devam etmektedir.

Planlama, sanayile me ve kalkınma birbirinden ayrılmaz bir üçlüdür. Bu kavramlar yalnızca sanayideki teknolojik geli meler veya üretim sürecinde dar anlamdaki bir sanayile me ile e le tirilerek tanımlanamaz. Sanayile me ve kalkınmayı "sosyal kalkınma" anlayı ı içinde, planlı bir yakla ımla; tarım, çevre, enerji, bilim, teknoloji, istihdam, sa lık, e itim, gelir, bölü üm ve tüm di er alanlara yönelik politikalarla bir bütünlük içinde tanımlamak gerekmektedir.

Türkiye, küresel güçlerin bize biçmi oldu u fason üretime yönelik taeronla mı sanayi i letmelerinden olu mu bir yapılanmayı kabul edecek midir? Yoksa Türkiye, sanayi elbisesini yeni bir modele göre; sanayile me ve sosyal kalkınma hedeflerine yönelik bir biçimde mi olu turacaktır?

MMO tarafından kongreye sunulan "Ülke Örnekleri ile Kalkınma ve Sanayile me Modelleri" Raporunda görüldü ü gibi bu ülkelerin uygulamaları, fason imalatın sanayi içinde özgün ürün geli tirilmesini önledi ini ve dı a ba ımlılı ı artırdı ını ortaya koymaktadır. Türkiye bu ülkelerin sanayile me deneyiminden gerekli dersleri çıkaracak ipuçlarını yakalamak zorundadır.

Ülkemizin kaynakları, küresel güçlerin baskısından ba ımsız bir ekilde de erlendirildi inde, Türkiye küresel rekabette yer alabilecek potansiyellere sahiptir. Bilimi ve teknolojiyi esas alan, AR-GE ve inovasyona a ırlık veren, dı girdilere ba ımlı olmayan, istihdam odaklı ve planlı bir kalkınmayı öngören sanayile me politikaları uygulandı ında, durum de i ecektir. Böylece sanayi yatırımlarında daha rasyonel seçimler yapılabilecek, ülkenin do al kaynakları daha iyi de erlendirilebilecek, emek ve kaynak yo un üretimden ileri/yüksek teknoloji yo unlu u olan bir üretim ve sanayi yapısına ula ılabilecektir.

Planlama, sanayile me ve kalkınmada halkçı, toplumcu bir model ve ba ımsız bir siyasi irade ile bunu gerçekle tirmek olanaklıdır.

- Ülkenin ekonomisini dı a ba ımlı ve kırılğan hale getiren, tam üyelik müzakere süreçleri tamamlanıncaya kadar, Gümrük Birli i Anla ması mutlaka askıya alınmalıdır.

- AB ile üyelik müzakere süreçlerinde siyasi ödünler verilmesi istenen ve Türkiye'nin iç politikasına müdahale eden üye tavırları reddedilerek, müktesebat de i ikliklerinin tüm sektör ve sivil toplum nezdinde tartı maya açılması ile tüm sektörlerde ülke çıkarlarına yönelik politikalar olu turulmalıdır.

- Bugün her eyden önce ülke ekonomisi ve sanayinin planlaması zorunlu hale gelmi tir. Bu planlama; kamu yararına çalı anların gelir da ılımını düzeltecek, i sizli i ortadan kaldıracak, sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmayı sa layacak, refahı kitlesel olarak yayacak ilke ve araçları kapsamaktadır. Burada yatırımlara a ırlık verilmelidir.

- Planlama ve kalkınma odaklı çalı malar, tüm toplumsal mutabakatla; üniversite, sanayi ve meslek odaları ile sektör kurulu larını da kapsayan geni bir platformda tartı ılmalı, çözüm önerileri geli tirilmelidir.

- Sanayide üretimin organize sanayi bölgeleri ve küçük sanayi sitelerinde yaygınla tırılması,

KOB 'lere rasyonel bir i letme yapısı ve ölçek getirecek düzenlemelerin yapılması zorunludur. Bunun için öncelikle bir sanayi envanteri çıkarılmalı, sistematik bir veri tabanı kurularak sürekli güncelle tirilmelidir.

- Mühendislik altyapısı, AR-GE ve teknolojik geli menin önemli bir planlama ö esi olarak alınması ve de erlendirilmesi, kamu yararı ön plana alınarak benimsenmelidir.

- Yukarıdaki tespit ve önerileri sa layacak kamu yararına bir planlama, kalkınma ve istihdam odaklı geli melerin gerçekle ebilmesi; demokrasinin tüm ilke ve kurumlarıyla egemen oldu u, insan hakları ve özgürlüklerinin tam anlamıyla uygulandı ı bir ortamın olu turulması ile sa lanabilmelidir. Bir di er anlamda; demokrasi ile kalkınma birbirini reddeden de il, birbirini tamamlayan ve geli tiren durumlar olarak görülmelidir.

"E er planınız yoksa ba kalarının planlarının bir parçası olursunuz!"

Oysa bizler, üreterek büyüyen ve payla arak geli en bir ülkede ya amak istiyor ve bunun olanaklı oldu unu biliyoruz.



## Ö RENC LERE MESLE E HO GELD N TOPLANTISI DÜZENLEND .

Gaziantep Üniversitesi Makina Mühendisliği ve Endüstri Mühendisliği Bölümlerinde okuyan öğrencilere " Mesle e Ho Geldin " toplantısı düzenlendi.

05 Mart 2008 Çaramba günü Gaziantep Üniversitesi Makina Mühendisliği Bölümü Konferans Salonunda düzenlenen toplantıya katılan öğrencilere Oda, Makina Mühendisliği ve Endüstri Mühendisliği hakkında bilgiler verildi.

Toplantıya konuşmacı olarak;

- \* Makina Mühendisleri Odası Başkanı Ali PER ,
- \* Makina Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sedat BAYSEÇ ve
- \* Endüstri Mühendisliği Öğretim Üyesi Prof. Dr. Türker DEREL katıldılar.

PER tarafından Oda, Odanın öğrenci üyelere yönelik yaptığı faaliyetler, piyasa koşulları, iş yaşamında öğrencileri nelerin beklediği ve piyasaya ne şekilde kendilerini hazırlamaları gerektiği konularında bilgiler aktarılırken, BAYSEÇ ve DEREL tarafından ise Makina ve Endüstri Mühendisliği, gelecekte mühendislik, mühendisliğin önemi ve mühendislik etiği vb. konularda bilgiler aktarıldı.

MMO Gaziantep Şube Başkanı PER , öğrencilere sizler, bu günün öğrencileri, yarının mühendisleri ve meslektaşları olarak artık yeni, genç ve köklü bir ailenin içerisindeymiş bulunmaktasınız. Artık sizlerde Makina Mühendisleri Odasının birer ferdisiniz. Bizler Oda olarak, sanayileme ve demokratikleme ile Ülkemizin yolsuzluktan, yoksulluktan, terörden, gerikalmıllıkta tüm sorunlarını acaına inanıyoruz. Bu amaçla, geleceğimizin aydınlık yüzü olan öğrencilerimize yani sizlere, büyük sorumluluk ve görevler düştüğünü bilmenizi istiyoruz eklinde düncelerini ifade etti.

Öğrenciler ise bu tür etkinliklerin kendilerine oldukça faydalı olacağını ve sürekli bir araya gelerek bu tür ortamların yaratılmasını istedikler. Toplantı sonrası düzenlenen kokteyilde ise karılıklı soru cevap eklinde etkinlik sonuçlandırıldı.



## NEDİM YANIÇ ÖLÜMÜNÜN BİRİNCİ YILINDA ANILDI

26ubat 2007 tarihinde kaybettiğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Nedim YANIÇ ölümünün birinci yılında mezarı başında anıldı.

Organ nakli yapılamadığı için karaciğer yetmezliğinden kaybettiğimiz YANIÇ için, ailesi tarafından Gaziantep Üniversitesinde yaptırılan odanın açılışına katılan dostları, daha sonra mezarı başına giderek karanfil bıraktılar.

Nedim YANIÇ'ın abisi Ercüment Asaf YANIÇ'ın, Nedim YANIÇ'ın ölümünden kısa bir süre önce, anısına yazdığı şiirini sizlerle paylaşıyoruz.

URLAMA

Merhaba hazan..

Ho geldin..

Hüznüne de merhaba,

Temmuz yangınlarının urbası,

yoksulluğa terk olunmuş,

yaz evinin kapısında,

"Kıyın Olu" geliyor,

koşar adım uçarcasına;

elinde kasımpatılar;

Alı al, moru mor

nedimeler yanında,

sen de serdöşeni sapsarı,

son yaprak dallarında;

bir serinlik ki ıslak,

son taştın soğuduğunda...



## HERKESE SAĞLIK VE GÜVENLİ GELECEK PLATFORMU

Herkese Sağlık ve Güvenli Gelecek Platformu tarafından, 20ubat 2008 Çarşamba günü Saat 12:20'de Adliye önünde toplanılarak, Avukat Cengiz Gökçek Devlet hastanesi önünde Meclis Plan ve Bütçe Komisyonu gündeminde olan Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası ile ilgili basın açıklaması yapıldı. Basın açıklamasına TMMOB KK olarak katılındı.

Değerli Basın Emekçileri

Ülkemizde yayan 70 milyon kişi ve bizden sonraki kuşakların hayatını derinden etkileyecek olan Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası yasası Meclis Plan ve Bütçe Komisyonu'nda bulunuyor.

Başta emek ve meslek örgütleri olmak üzere toplumsal muhalefetin büyük tepkisi nedeniyle bugüne kadar uygulamaya geçirilemeyen SSGSS yasası, AKP'nin ısrarıyla bir kez daha Meclis Genel Kuruluna getirilmeye çalışılıyor. Kıtlık oldu undan bu yana, Meclis çoğunluğu elinde bulundurmanın



olanaklarıyla, neredeyse hiçbir konuda toplumsal uzlaşma yaratma gayretini göstermeyen AKP, SSGSS yasasında da aynı şekilde toplumsal uzlaşma zeminlerinden uzak durmaktadır.

AKP, sendikaların ve meslek örgütlerinin SSGSS hakkındaki uyarılarına kulak tıkamaktadır. Her ne kadar

## HERKESE SA LIK VE GÜVENL GELECEK PLATFORMU

Çalı ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Çelik, “yasa olu turulurken tüm kesimlerin ele tiri ve taleplerinin dikkate alındı ı” yolunda açıklamalar yapıyor olsa da, yasanın gündeme geldi i günden bugüne kadar yaptı ımız hiçbir ele tiri dikkate alınmamı tır. Dahası, geçti imiz dönem de i tirilmesi yolunda mutabakata varılmı hususlar ve Anayasa Mahkemesinin bozma gerekçeleri dahi yok sayılmı tır.

Yasanın ruhuna sirayet etmi olan piyasacı ve bireyci anlayı , sa lı ın ve sosyal güvenli in kamusal bir hizmet olması gerekti i anlayı ını yerle bir etmektedir. SSGSS yasası yürürlü e girdi andan itibaren sa lık ve sosyal güvenlik alanında ya anacak geli meler toplumsal ya amımızın bütününde büyük tahribatlar yaratacaktır. Sa lık ve sosyal güvenlik alanındaki kamusal hizmetleri birer “kara delik” olarak gören anlayı , Türkiye'nin gelece ini karartacaktır.

De erli Basın Emekçileri

SSGSS yasasıyla Emeklilik ya ını 65'e, prim ödeme gün sayısını 9000'e çıkartılarak emeklilik tam anlamıyla “hayal” haline getirilmektedir. Bununla da yetinilmeyip Emekli aylı ı ba lama oranlarında “alt sınır” kaldırılarak, emekli aylıklarının dü ürülmesi hedeflenmektedir. Ölüm aylı ı ba lama artı 900 günden 1800 güne çıkarılmı tır. Geçici i göremezlik ödene i günlük kazancın üçte ikisi iken, be te üçe dü ürülmü tür. Sakatların emekli olabilmeleri için gerekli 15 yıllık çalı ma artı 18 yıla çıkarılmı tır. Cenaze ödene i asgari ücretin 3 katından 1 katına indirilmi tır. Riskli meslek gruplarında çalı anların fiili hizmet süreleri ve zammı yeniden düzenlenmi , birçok meslek grubunun bu hakkı elinden alınmı tır. AKP yıllardır diline doladı ı “sa lıkta reform” aldatmacasıyla sa lı ımızla oynamaktadır. AKP'nin sözde reformu ve SSGSS halkın sa lık hakkının gaspından ba ka bir anlama gelmemektedir. Çünkü bu yasa, sa lı ı bir hak olmaktan çıkartıp, “kar-zarar” hesaplarıyla ele almaktadır.

Yeni düzenlemede her türlü aylık gelirin tutarı net asgari ücretin üçte birinden az olan ki iler genel sa lık sigortalısı sayılmı , aylık geliri bugün itibariyle 145YTL'nin üzerinde olan ki iler her ay 76 ila 494 YTL arasında prim ödemesi öngörülmektedir. Yani 146 YTL ücret alan biri 76 YTL prim ödeyecektir. SSGSS



yasasıyla birlikte tüm hastalardan “katılım payı” adı altında para alınacaktır. Böylece tedavi hizmetleri parası olanlar için olanaklı hale getirilirken, koruyucu sa lık hizmetleri ve rehabilitasyon hizmetleri neredeyse ortadan kaldırılacaktır.

De erli basın emekçileri,

Gündeme geldi i günden bu yana SSGSS yasasına kar ı yürüttü ümüz kararlı mücadele bundan sonra da devam edecektir. Halkın sa lık hakkını gasp eden, toplumumuzun gelece ini piyasanın ellerine teslim eden, yarınlarımızı karartan bu yasanın hayata geçirilmesine izin vermeyece iz. KESK, D SK, TÜRK- , TMMOB, TTB, TDB, TEB, TÜRMOB ve BASK olarak bugün Türkiye'nin dört bir yanında alanları dolduruyoruz. SSGSS yasasına kar ı ısrarlı ve kararlı mücadelemizi daha da geni letip toplumsalla tırarak tüm platformlarda sürdürmeye devam edece iz.

HERKESE SA LIK

GÜVENL GELECEK PLATFORMU

KESK GAZ ANTEP UBELER  
GAZ ANTEP D SK  
GAZ ANTEP TÜRK -  
TMMOB GAZ ANTEP KK  
GAZ ANTEP-K L S TAB P ODASI  
GAZ ANTEP ECZACI ODASI  
GAZ ANTEP D HEK MLER ODASI  
ATATÜRKÇÜ DÜ ÜNCE DERNE



## ARA TEKNİK ELEMANLARA BELGELER DAĞITILDI

Doğal gaz sektöründe çalışacak olan teknisyenlerin, ara teknik elemanların, tesisatçıların ve tüm ustaların eğitilmesi ve sertifikalandırılması amacı ile Odamız ve Gaziantep İl Millî Eğitim Müdürlüğü arasında 07.02.2008 tarihinde bir eğitim protokolü imzalanmıştır.

Bu protokol kapsamında ilk olarak, 18-23 Şubat 2008 tarihleri arasında Mehmet Akif Ersoy Endüstri Meslek Lisesinde "Doğal Gaz ve Sıhhi Tesisatçılık Kursu" düzenlenmiştir. Kursta başarılı olan ara teknik elemanların sertifikaları, 12 Mart 2008 tarihinde şubemizde düzenlenen tören ile dağıtılmıştır.

Belge dağıtım törenine şube Başkanı Ali PER, Gaziantep İl Millî Eğitim Müdürü Süleyman MAN ve

Gaziantep İl Millî Eğitim Müdür Yardımcısı Bekir NC katılmışlardır.

İl Millî Eğitim Müdürü Sayın MAN törende

yaptığı konuşmada, artık sertifikasız veya belgesiz usta ya da ara teknik eleman olunamayacağını belirterek,

günümüzde usta ve ara teknik elemanların, ben her işi yaparım demesinin, aslında hiçbir işi yapamayacağını anlamı taşıdığı için bu nedenle her ustanın yaptığı işle ilgili belgesinin olması gerektiğini vurguladı.

Şube Başkanı PER ise kurslara katılan ara teknik elemanların, kurslarda aldığı bilgileri ciddiyetle uygulamalarını ve bununla yetinmeyip sürekli kendilerini yenileyerek, değişen ve gelişen teknolojiler hakkında ara tırma yapmalarını ve kendilerini yeti tirmeleri gerektiğini vurguladı.



Belge dağıtım törenine şube Başkanı Ali PER, Gaziantep İl Millî Eğitim Müdürü Süleyman MAN ve Gaziantep İl Millî Eğitim Müdür Yardımcısı Bekir NC katıldılar.



## 1. OREND FUARI DÜZENLENDİ



Gaziantep Sanayi Odası tarafından desteklenen ve Forza Fuarçılık tarafından organize edilen 1. OREND Gaziantep Endüstri Fuarı'nı 20 - 23 Mart 2008 tarihlerinde Ortadoğu Fuar Merkezi'nde düzenlendi.

Bu yıl ilk kez düzenlenen fuara, Türkiye'den ve de diğer ülkelerden yepyeni bir katılım gerçekleşti. Toplam 80 firmanın katıldığı Fuar'da, Odamız'da stand açarak katılımcılara Odamız ve faaliyetlerimiz hakkında bilgiler verdi.

Fuar etkinlikleri çerçevesinde fuarın ilk günü Sabancı Üniversitesi Ara tırma ve Lisansüstü Politikaları Direktörü Prof. Dr. Cemil Arıkan, Çankaya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Burhanettin Güvenç ve Gaziantep Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Öğretim Üyesi ve şube Yönetim Kurulu Üyemiz Prof. Dr. Türkay Dereli'nin panelist olarak katıldığı "Sanayide rekabet için inovasyon ve nanoteknoloji" konulu panelde düzenlendi. 200 kişilerin katıldığı panelde sanayiciler, panelistler tarafından inovasyon ve Ar-Ge'de dünyada yaşanan son gelişmeler hakkında bilgilendirildi.



## DO AL GAZ Ç TES SAT ve MEKAN K TES SAT MÜHEND S YETK LEND RME KURSLARI DÜZENLEND

ubemizde, MEM kapsamında 21 - 24 Mart 2008 tarihlerinde Do al Gaz ç Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu, 25 - 31 Mart 2008 tarihlerinde ise Mekanik Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu düzenlendi.

Kurslar, MEM E iticisi Atila ÖZGENALP tarafından verildi. Do al Gaz ç Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursuna 23, Mekanik Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursuna ise 19 üyemiz katıldı.



Önümüzdeki süreçte MEM kapsamındaki kurslara, üyelerimizin talepleri do rultusunda devam edilecektir. Üyelerimizin katılmak istedi i kursları, Odamızın <http://www.mmo.org.tr/> web adresinin MEM bölümünden belirleyip ubemize ön kayıt yaptırılmaları gerekmektedir.



## Ö RENC ÜYELER M ZE YÖNEL K DO AL GAZ S STEMLER KONULU SÖYLE DÜZENLEND

27 Mart 2008 Per embe günü, ubemiz toplantı salonunda Gaziantep Üniversitesi Makina ve Endüstri Mühendisli i bölümü ö rencilerine yönelik "DO AL GAZ S STEMLER" konulu söyle i düzenlendi.



Söyle ide konu macı olan Üyemiz Murat ÖNER tarafından ö rencilere ; do al gazın genel özellikleri, kullanım alanları, di er yakıtlarla olan ili kisi, farklılıkları, ekonomikli i, ta inabilirli i, depolanabilirli i vb. konularda genel bilgiler aktarıldı.

Ö rencilerin mesleki geli imlerine katkı sa lama amaçlı düzenlenen söyle iye 30 ö renci üyemiz katıldı.

Ö renciler; bu tür etkinliklerin ileri ki meslek ya antlarına imdiden yön çizme ve bran la ma açısından ık olaca ını bu nedenle benzer etkinliklerin devamını talep ettiler. Soru cevap kısmından sonra söyle i sonuçlandırıldı.





## ENDÜSTRİ MÜHENDİSLERİ ALTI SİGMA - YALIN ÜRETİM KONFERANSLARI HAZIRLANIYOR

Makina Mühendisleri Odası tarafından, 09-11 Mayıs 2008 tarihlerinde İzmir Tepekule Kongre ve Sergi Merkezinde, Altı Sigma-Yalın Konferansları düzenlenecek.

Ulusal boyutta düzenlenecek olan Altı Sigma-Yalın Konferansları sosyal etkinlikleriyle katılımcılarına dopdolu üç gün yaşatmayı ve bu konuda bir uygulama okulu niteliğinde olmayı hedefliyor.

Uygulamada daha çok endüstri ve işletme mühendislerinin rol aldığı altı sigma ve yalın üretim yöntem ve modelleri günümüzde birçok işletme tarafından denenmek istiyor. Kurumsallaşma sürecini tamamlamış birçok firma ise bu yöntemlerin çok başarılı örneklerini uygulamaya geçirmiş durumda. MMO İzmir üyesi yürütücülüğünde bu başarılı örnekleri Türkiye ölçeğinde tanıtmak üzere Altı Sigma-Yalın Konferansları düzenlenecek.

Konferanslara sektörlerinde kendisini kanıtlamış 22 firma ve kurulu katılıyor.

Oturlarda firma temsilcileri uyguladıkları Altı Sigma ve Yalın Üretim örneklerini anlatacaklar. Konferanslara katılacak firmalar; Ford, Yeşim Tekstil, Rexam, DYO Boya, Tofa, Imteks, Arçelik, Üçge, TE, Hugo Boss, Delphi, Bosch, Borusan, Ege Endüstrisi, Hayes-Lemmerz, Diyarbakır Etilim ve Araştırma Hastanesi, Global Bilgi, Sabancı Holding, Kütahya Porselen, Eti, Kent Hastanesi, Vodafone olarak belirlendi.

Firmaların katılacakları "Bütünsel Deneyim Paylaşım Oturları", klasik bildiri sunumundan farklı bir yöntemle gerçekleştirilecek. Firma içinden farklı birimlerin veya

yan sanayi, taeron gibi firmaları içeren uygulamalar 90 dakikalık sunumlarda bütünsel olarak ele alınacak. Klasik oturlarda bir konu ile ilgili farklı firmalardan iki-üç bildirinin sunumu bir oturum başkanı yönlendirmesi ile gerçekleştirilirken, bütünsel deneyim paylaşımları, konferans konularının bütününe içerecek biçimde katılımcılarla paylaşılacak. Yürütme Kurulu, konferans hazırlıkları süresince, tüm firmaları ziyaret

ederek, gerek oturum içi gerekse oturlar arası uyumun sağlanması yönünde kapsamlı görüşmeler yaptı. Firmalar bu görüşmeler sonucunda "bütünsel" yöntemle deneyimlerini paylaşarak konferanslara katılmayı kabul ettiler. Aynı izlekte Matris, Festo, Spac, Cell, Mess, Sigma Center gibi danışmanlık firmaları ile çalıştaylar organize edilmiştir.

### DAVETLİ KONU MACILAR VE SÖYLEMLER

Yalın Felsefenin çıkış noktası olan Toyota'dan emekli olan Bob Bennett söylemlerin ilginç konularından biri olarak dikkat çekiyor.

Konferanslar konularında

"insana dair" sunumlar da unutulmadı. "Kültürü Değiştirmek" konulu söylemide Hasan Olan Yüksek Köy Enstitüsü Mezunu Pakize Türkoğlu ve Ortaklar Köy Enstitüsü Mezunu Halil Vural Türkiye'den çıkan ve dünyada "özgün" bir örnek olarak kabul edilen Köy Enstitülerindeki insan düşüncesi, davranış ve fikirlerinin de değiştirilmesi hakkında bilgi verecekler. Köy Enstitüleri modelinin, "Stratejik Yönetim", "Yalın Yönetim felsefesi ve yöntemlerini" içerdiği saptamasını yapan konu macıllar, bu özgün örnek ile kültür dönüşümü anlatacaklar.



ARAMIZA YEN KATILANLAR



72249  
Cihan BULGURO LU



72250  
Bilal Burak ERSAN



72408  
Burçin UÇAR



72409  
Alper DO RUYOL



72410  
Taylan ALAGÖZ



72508  
Sinan TUZLU



72509  
Hayri YENTUR



72510  
Ali Haydar AD KT R



72581  
Yakup AYDIN



72582  
Ahmet TEK N EN



72583  
Mustafa YILMAZ



72584  
Muhammed AYDO AR



72647  
Yavuz B LG



72845  
Murat BA PINAR



72846  
Tuncay ENÇOBAN



72914  
A. Cevdet  
SEY THANO LU



72844  
Onur ERD

72648  
Ali hsan ÇETEC

72511  
Ihan Bora SER N

Teknik Görevlimiz Aydın AKGÜL, Zeynep YÜNCÜO LU ile evlenmiştir.  
Kendilerini kutlar ömür boyu mutluluklar dileriz.

Üyemiz, Murat ÖNER'in kızı,(Zeynep Sude)  
Üyemiz, Begüm ERDEM'in kızı (rem)  
Üyelerimiz, nci-Eyüp GÜRÇ N'in kızı (Esmalrem) olmuştur.  
Zeynep Sude, rem ve Esmalrem'e aramıza hoş geldin diyor. Huzurlu, mutlu ve başarılı bir yaşam diliyoruz.

Üyemiz, Ali Haydar ER AH N,  
Üyemiz, rfan ATÇIU A l'nın abisi  
Üyemiz, Ali AH NO LU'nun babası,  
Üyemiz, Murat ÇAR INLIO LU'nun Babası, Melda ÇARINLIO LU ve Fazlı K R Ç 'nin Kayınbabası  
Üyemiz, M.Ali GEREK'in annesi,  
Üyemiz, Hüseyin ERKAN'ın amcasının kızı vefat etmiştir.  
Merhumlara ve Merhumelere Allah'tan rahmet ailesi ve yakınlarına başsağlığı diliyoruz.









### MMO'ya ziyaret

**Ulviye İzzetli'ye Kuruma (MMO) Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Ulviye İzzetli'ye 11. Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.

### Hakimiyet

**MMO'ya ziyaretler sürüyor**

Yenişehir Belediye Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti. Balaban, MMO'nun faaliyetleri hakkında bilgi aldı ve Odanın çalışmalarını destekledi.

### Büdeyri'den Peri'ye tebrik ziyareti

**Gaziantep'te düzenlenen konferansta, Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'ye, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Olusum

**Makina Mühendisleri'ne ziyaretler sürüyor**

Böylelikle Belediye Başkanı Vekili Önder Perişin ve Genel Sekreteri Settar Çelbi, Makina Mühendisleri Odası (MMO) yeni yönetimine tebrik ziyaretinde bulundu.

### Güne

**Katırlı'dan Peri'ye tebrik ziyareti**

Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas, Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'ye tebrik ziyareti yaptı. Tas, MMO'nun çalışmalarını destekledi ve Odanın faaliyetleri hakkında bilgi aldı.

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### PUSULA

**Ağyüz, MMO'nun sıkıntısını dinledi**

CHP Gaziantep Milletvekili Yaşar Ağyüz, Makine Mühendisleri Odası'nı ziyaret ederek, sorunlarını dinledi.

### Hakimiyet

**AK Partili Kadınlardan MMO'ya ziyaret**

AK Parti Gaziantep Şubesi Kadın Kolları, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'ye ziyarette bulundu.

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**CHP'den nezaket ziyareti**

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İl Başkanı Hasan Çankırmazan, Gaziantep Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şubesi 7. Dönem Şube Yürütme Kuruluna ziyaret etti.

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**

### Hakimiyet

**MMO Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri, Gaziantep Bölge Müdürü Dr. Ahmet Tas ve NEM Proaktifite Merkezi (NPM) Girişimci Başkanı Mustafa Balaban, Makine Mühendisleri Odası (MMO) Gaziantep Şube Başkanı Ali Peri'yi ziyaret etti.**





### Muhtarlardan MMO'ya ziyaret

Türkiye Muhtarlardan MMO'ya ziyaret etti. MMO Başkanı Kemal Kılıç ve yönetim kurulu üyeleri, TMMOB Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi ziyaret etti. Ziyarette MMO Başkanı Kemal Kılıç ve yönetim kurulu üyeleri, TMMOB Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi ziyaret etti. Ziyarette MMO Başkanı Kemal Kılıç ve yönetim kurulu üyeleri, TMMOB Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi ziyaret etti.

### MHP, Mühendislerle görüştü

MHP İl Başkanı Kemal Kılıç ve yönetim kurulu üyeleri, TMMOB Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi ziyaret etti. Ziyarette MMO Başkanı Kemal Kılıç ve yönetim kurulu üyeleri, TMMOB Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi ziyaret etti.

### Hava kirliliği, hayvanlar ve bitkileri de etkiliyor

Hava kirliliği, hayvanlar ve bitkileri de etkiliyor. Hava kirliliği, hayvanlar ve bitkileri de etkiliyor. Hava kirliliği, hayvanlar ve bitkileri de etkiliyor.

### Kalorifer kazanları bombaya dönüşebilir

Kalorifer kazanları bombaya dönüşebilir. Kalorifer kazanları bombaya dönüşebilir. Kalorifer kazanları bombaya dönüşebilir.

### MMO'ya ziyaretler sürüyor

MMO'ya ziyaretler sürüyor. MMO'ya ziyaretler sürüyor. MMO'ya ziyaretler sürüyor.

### Organ bağışında sınıfta kaldık

Organ bağışında sınıfta kaldık. Organ bağışında sınıfta kaldık. Organ bağışında sınıfta kaldık.

### Mühendisler tartıştı

Mühendisler tartıştı. Mühendisler tartıştı. Mühendisler tartıştı.

### Nedim Yanıç'ın ismi stanede yaşayacak

Nedim Yanıç'ın ismi stanede yaşayacak. Nedim Yanıç'ın ismi stanede yaşayacak. Nedim Yanıç'ın ismi stanede yaşayacak.

### Doğalgaz ucuz değil

Doğalgaz ucuz değil. Doğalgaz ucuz değil. Doğalgaz ucuz değil.

### Doğalgaz ucuz değil

Doğalgaz ucuz değil. Doğalgaz ucuz değil. Doğalgaz ucuz değil.



## PER YOD K KONTROLLER M Z

### KAZANLAR

#### BUHAR KAZANLARI SICAK SU KAZANLARI KIZGIN YA KAZANLARI

Kazanların kontrol ve deneyleri ; imalin bitiminde, monte edilip kullanılmaya ba lamadan önce, yapılan de i iklim, revizyonlar veya büyük onarımlardan sonra, en az üç ay kullanılmayıp yeniden servise alınması halinde, yılda bir kez, yapılması zorunludur.

( Madde 207 )

### BASINÇLI KAPLAR

#### HAVA TANKLARI KOMPRESÖRLER H DROFORLAR

Basınçlı kapların hidrostatik basınç testlerinin, en yüksek çalı ma basıncının 1.5 katı ile yılda bir kez yapılması zorunludur.

( Madde 223 )

### KALDIRMA - LETME MAK NALARI

#### V NÇLER CARASKALLAR YÜK ve NSAN ASANSÖRLER FORKL FTLER, L FTLER

Kaldırma iletme makinalarında çelik halatların, zincirlerin, kancaların, sapanların, kasnakların, frenlerin, otomotik durdurucuların üç ayda bir kontrol edilmesi ve kaldırma kapasitesinin 1.5 katı ile test edilmesi zorunludur.

( Madde 376 - 378 )

## KURSLARIMIZ

### MAK NALARI OPERATÖRÜ YET T RME KURSLARI

antiye, in aat alanı, fabrika, vb. alanlarda kullanılan Makinalarının kullanıcılarının Operatörlük Belgesi, karayollarında kullanılan Makinalarının kullanıcılarının ise G Sınıfı Sürücü Belgesi olması zorunludur.

Bu konuda, Odamız tarafından düzenlenen kursumuz, firmanızda bulunan Makinaları ( forklift, vinç, loder, dozer, ekskavatör vb. ) kullanıcılarının bilgilerinin artırılması ve beraberinde Makinalarının GÜVENL ve VER ML bir ekilde kullanılmasını sa lamaktadır. Makinaları Operatörü Yeti tirme Kursuna katılıp sınav sonucunda ba arılı olan katılımcılara " MAK NALARI KULLANMA SERT F KASI ( OPERATÖRLÜK BELGES ) " verilmektedir. Kurs sonunda alınan Operatörlük Belgeleri, Trafik Tescil Kurullarına ba vurularak, (G) Sınıfı Sürücü Belgesi'ne dönü türülebilmektedir.

### LPG DÖNÜ ÖMLÜ ARAÇLARDA GAZ SIZDIRMAZLIK TESTLER

LPG yakıt dönü ömü yapılan araçların montajının uygunlu unun kontrolü ve yıllık muayenelerinde yapılması zorunlu olan LPG Gaz Sızdırmazlık Testleri Odamız tarafından yapılmaktadır.

### SANAY T P KAZAN OPERATÖRÜ YET T RME KURSLARI

çi Sa lı ı ve Güvenli i Tüzü ü'nün 210. maddesi gere ince kazanları çalı tıran personelin belgeli olması zorunludur.

Odamız, ilimizdeki firmaların bu konudaki eksiklerini gidermek amacıyla " Sanayi Tipi Kazan Operatörü Yeti tirme Kursları " düzenlemektedir. Kursumuz kazan kullanıcılarının bilgilerinin artırılmasını ve beraberinde kazanların GÜVENL ve VER ML bir ekilde kullanımını sa lamaktadır.

Kurs bitiminde yapılan sınavda ba arılı olan kursiyerlere " Sanayi Tipi Kazan Operatörü Belgesi " verilmektedir.

### ARA TEKN K ELEMANLARA YÖNEL K YETK LEND RME KURSLARI

Do al gaz sektöründe çalı acak olan teknisyenlerin, ara teknik elemanların, tesisatçıların ve tüm ustaların e itilmesi ve sertifikalandırılması amacı ile Odamız ve Gaziantep l Millî E itim Müdürlü ü arasında yapılam i birli i protokolü gere ince kurslar düzenlemektedir.

### B L R K L K ve EKSPERL K

Meslek alanımıza giren her konuda bilrki ilik ve eksperlik yapılmaktadır.

### LPG YETK L PERSONEL KURSLARI

LPG Piyasasında görev yapan personellere yönelik a a idaki kurslar düzenlenmektedir.

LPG TA İMA PERSONEL KURSU (Karayollarında LPG'nin dökme olarak ta ınmasında görev yapan kamyon ve çekici oförleri)

LPG DOLUM ve BO ALTIM PERSONEL KURSU

(Dolum personeli, tüp dolum personeli, tanker dolum personeli, oto gaz dolum personeli, pompaçılar vb.)

TÜPLÜ LPG DA İTİM PERSONEL KURSU

(Tüp da itim araçlarının oförleri ve tüp da itim personeli)

LPG TEKN K PERSONEL KURSU (LPG test ve muayene elemanları, tesisat projelendirme ve imalatında görev alan di er personel)

Bu e itimler ile LPG sektöründe görev yapan personellerin bilgi, beceri ve i alı kanlıklarının geli tirilmesi, LPG'nin sürekli, kaliteli, ucuz ve güvenli olarak çevreye zarar verilmeyecek ekilde kamu yararı esas alınarak tüketicinin kullanımına sunulması amaçlanmaktadır.

### KALINLIK ÖLÇÜMLER

letmenizdeki kompresör tanklarının, hidroforların ve her türlü basınçlı tankın, cidar kalınlı ının ne kadar oldu unun ve a ınmaların tespiti için kalınlık ölçümleri yapılmaktadır.

# BEKO

ÜRÜNLERİ

## PERİ TİCARET 'TE

BEYAZ EŞYA  
ANKASTRE  
TÜKETİCİ ELEKTRONİĞİ  
ISITMA SOĞUTMA SİSTEMLERİ  
ELEKTRİKLİ SÜPÜRGELER  
KÜÇÜK EV ALETLERİ



ALİ PERİ İNŞAAT TAAHHÜT TİCARET LTD.ŞTİ.

SARIGÜLLÜK MAH. M.EGEMENLIK CAD.NO:31/C ŞEHİTKAMİL / GAZİANTEP TEL:(0.342) 321 47 00

**BEKO**  
Dünya markası.